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Oʻzbekiston iqtisodiyotining kimyo, 
toʻqimachilik va qishloq xoʻjaligi sohalarida 
yirik investor va muhim texnologik hamkor 
boʻlgan ushbu kompaniya bilan oʻzaro man-
faatli sheriklikni yanada rivojlantirish masa-
lalari koʻrib chiqildi.

Taʼkidlash joizki, “Indorama Corporation” 
tomonidan mamlakatimizda paxta tolasini 
yetishtirish va chuqur qayta ishlashga qaratil-
gan yirik investitsiya loyihalari amalga oshiril-
di. Qoʻqon superfosfat zavodi modernizatsiya 
qilinmoqda.

Davlatimiz rahbari singapurlik investor
ning Oʻzbekistonda yangi loyihalarni amal-
ga oshirish, shu jumladan, “Fargʻonaazot” 
aksiyadorlik jamiyati quvvatlarini kengay-
tirish, tarmoq korxonalarini xususiylashtirish, 
toʻqimachilik va qishloq xoʻjaligida zamonaviy 
ishlab chiqarishlarni tashkil etish rejalarini 
qoʻllabquvvatladi.

Ushbu loyihalarni amalga oshirish natijasida 
kompaniyaning mamlakatimizga toʻgʻridan
toʻgʻri investitsiyalari umumiy hajmi hozirgi 
600 million dollardan 850 million dollargacha 
 oshadi.

Investitsiyaviy hamkorlikning ustuvor loyi-
halarini ilgari surish boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni 
qabul qilish muhimligi qayd etildi.

OʻzA

“INDORAMA CORPORATION” KOMPANIYASINING 
MAMLAKATIMIZDAGI FAOLIYATINI KENGAYTIRISH 

REJALARI QO‘LLAB-QUVVATLANDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 11-oktabr kuni 

Singapurning “Indorama Corporation” kompaniyasi asoschisi va raisi Shri Prakash 
Loxiya boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Taraddud 

Ushbu voqelik qaysi jihati 
bilan ahamiyatli, aksariyat yurt-
doshlarimiz nega bundan xur-
sand boʻlmoqda, degan haqli 
savol tugʻilishi tabiiy. Maʼlumki, 
oʻtgan qishda kuzatilgan ano
mal sovuq energetika taʼminoti 
bilan bogʻliq muammolarimizni 
koʻrsatdi, shu jumladan, gaz 
bosimi pastligi tufayli maʼlum 
muddat uylarimiz isimadi, av-
valiga avtomobillarga gaz 
toʻldirish shoxobchalarida tur-
naqator navbatlar paydo boʻldi, 
keyinchalik esa vaqtinchalik 
ishlamadi ham.

Rossiya gazini “revers” 
tarzida import qilish masala-
siga kelsak, maʼlumotlarga 
koʻra, Oʻzbekiston har yili 
Rossiyadan 2,8 milliard kub 
metr gaz sotib oladi. Mam-
lakatimizda minglab sanoat 
korxonalari, aholi turar joy-
lari barpo etilib, tabiiy gazga 
talab ortib borayotgan, qola
versa, oʻtgan yilgi energetik 
taqchillik oqibatlari hali yod-
dan chiqmagan bir paytda 
gaz importiga oid bu yangilik 
eʼtirofga loyiq, albatta.

USTYURT KENGLIKLARIDA 
KO‘MILGAN BOYLIK

Davlatimiz rahbarining shu yil 5-7-oktabr kunlari 
Rossiya Federatsiyasi Prezidenti taklifiga binoan ushbu 
davlatga rasmiy tashrifi samarali kechdi. Ayniqsa, tashrif 
doirasida Rossiyadan Qozogʻiston orqali mamlakatimizga 
gaz yetkazib berilishi boʻyicha kelishuvlar 
yurtdoshlarimiz uchun quvonarli boʻldi.

Masalan, bundan 810 yil oldin oʻzimiz 
yashayotgan mahalla yoki qishlogʻimiz aholisi bilan 
kundalik hayot tashvishlari haqida suhbatlashsak, 
“Ha, endi amaltaqal qilib kun koʻrib yuribmiz
da, ilojimiz qancha”, deguvchilar koʻp boʻlardi. 
Oʻzbekona andisha pardasi bilan haqiqiy holat 

bir oz  yumshatib aytilgan bu soʻzlar zamirida 
turmushning nochorligi, yetishmovchilik va 
muammolar har qadamda uchrab turishi bilan 
bogʻliq dardu hasrat mujassam edi. 

YOXUD MUNOSIB YASHASH BAXTI

ERKIN NAFAS 

OLAYOTGAN XALQ

Buyuk o‘zbek yo‘li

Ona tilimizda “yashamoq” soʻzining maʼnodoshlari koʻp. Chunonchi, 
“hayot kechirmoq”, “tirikchilik qilmoq”, “turmush kechirmoq”, 
“roʻzgʻor tebratmoq”, “kun koʻrmoq”, “istiqomat qilmoq” kabi soʻz 
birikmalari shu yoki shunga yaqin maʼnoni ifoda etadi. Lekin inson 
yashayotgan sharoit, uni oʻrab turgan ijtimoiy muhit yoki vaziyatga 
qarab, ushbu soʻz va iboralar oʻzgacha semantik urgʻuga, yaʼni 
maʼno qatlamlariga ham ega boʻlishi mumkin.

Davomi 3-betda

Davomi 4-betda

Ilm-fan taraqqiyoti

TIBBIYOTDA YADROVIY 
TEXNOLOGIYALARNI 

QO‘LLASH QANCHALIK MUHIM?
Oʻzbekiston Fanlar akademiyasining 80 yilligi mamlakatimiz 
ilmiy jamoatchiligi uchun alohida ahamiyatga ega.
Joylarda mazkur sanaga bagʻishlangan katta ilmiy 
anjumanlar, turli tadbirlar tashkil etilmoqda. Shunday 
yigʻinlardan biri 3-5-oktabr kunlari Buxoro shahrida 
boʻlib oʻtdi. “Yadroviy tibbiyot” mavzusidagi xalqaro 
konferensiyada oʻndan ortiq davlatdan 200 ga yaqin olimlar, 
soha mutaxassislari ishtirok etdi.

Davomi 5-betda

TURIZM SOHASI VA 
“YASHIL MAKON” 

LOYIHASI DOIRASIDAGI 
VAZIFALAR 

MUHOKAMA QILINDI

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
MDH SAMMITIDA ISHTIROK ETADI

Maʼlumki, turizm iqtisodiyot uchun 
qoʻshimcha va tuganmas manba. 
Shu bois, har bir davlat sayyohlarni 
jalb etishga harakat qiladi. Mam-
lakatimizda bu sohaga keng im-
koniyatlar yaratilayotgani natijasida 
mehmon oʻrinlari, sayohat joylari va 
yoʻnalishlari koʻpayib bormoqda.

Oʻtgan 8 oyda yurtimizga xorijdan 
4 million 300 ming nafar turist kelgan, 
ulardan 1 milliard 400 million dollar 
tushum boʻlgan. Qoʻshimcha dam 
olish kunlari va chegirma berilgani 
natijasida ichki sayyohlar soni 15 mil-
lion nafarni tashkil qilib, oʻtgan yilgiga 
qaraganda 2 barobarga oʻsgan.

Turizm infratuzilmasi izchil rivoj
lanmoqda. Joriy yilda 15 mingta 
yangi mehmon oʻrinlari tashkil etilib, 
ularning soni 137 mingtaga yetdi. 
540 ta dam olish va koʻngilochar 
maskan barpo etildi, 70 ta turizm 
marshruti ochildi.

Shuningdek, 6 ta xususiy avia-
kompaniya ish boshladi, yangi 23 ta 
samolyot olib kelindi, 20 ta xalqaro 
va 6 ta ichki qatnov yoʻlga qoʻyildi. 
Samarqand aeroportida haftalik 
xalqaro reyslar 46 tadan 85 taga 
koʻpaydi. 1 ming 300 ta zamonaviy 
avtobus xarid qilinib, 38 ta yoʻnalish 
ochildi.

Yigʻilishda turistlarni koʻpaytirish 
boʻyicha yangi imkoniyatlar muho-
kama qilindi.

Avvalo, qoʻshni davlatlardan, Ros-
siya va Xitoydan sayyohlarni jalb qi
lish uchun qulay imkoniyat borligi 
taʼkidlandi. Xususan, yurtimiz vilo
yatlari Xitoy provinsiyalari bilan ham-
korlik oʻrnatgan. Bundan foydalanib, 
hududlarimiz turistik salohiyatini 
targʻibot qilib, Xitoydan yiliga 1 mil-
lion sayyohni jalb qilish mumkinligi 
aytildi.

Mamlakatimizga uzoq davlatlar-
dan turistlar kelishi ham koʻpaygan. 
Misol uchun, Hindiston, Yaponiya, 
AQSH va italiyalik say yohlar soni 34 
barobar oshgan. Birgina Xorazmga 
Ispaniyadan 40 ming turist tashrif 
buyurgan. Lekin ular tranzit orqali 
kelayotgani sababli ortiqcha xarajat 
qil yapti. Agar Madriddan yurtimizga 
aviareys qoʻyilsa, turoperatorlar 
sayyohlarni 4 karra oshirishga tay
yorligini bildirgan.

Shu bois, Transport vazirligiga 
xorijdagi elchilarimiz bilan birga avi-
aqatnovlarni koʻpaytirish choralarini 
koʻrish topshirildi.

Yaqinda, 1620oktabr kunlari 
Samarqand shahrida ilk bor Jahon 
turizm tashkilotining Bosh assam-
bleyasi yigʻilishi boʻlib oʻtadi. Unga 
128 ta mamlakatdan mingdan zi-
yod ishtirokchi, shu jumladan, 79 
nafar turizm vaziri, 24 nafar vazir 
oʻrinbosari kelishi kutilmoqda.

— Bu tadbir mamlakatimiz turizm 
salohiyatini koʻrsatish uchun juda 
katta imkoniyat, — dedi  davlatimiz 
rahbari.

Shu bois, Qoraqalpogʻiston Res
publikasi va viloyatlardan soha va-
killarini jalb qilib, har bir hududning 
tarixi, tabiati, madaniyati, ziyorat-
gohlari, ovqatlari, sayyohlik maskan-
lari va marshrutlarini namoyish etish, 
loyihalar taklif qilib, kelishuvlarga eri
shish zarurligi taʼkidlandi.

Turistlarni jalb qilish boʻyicha yana 
bir katta yoʻnalish bu — madaniy tad-
birlar. Prezidentimiz tashabbusi bilan 
Qoraqalpogʻiston va ayrim viloyat-
larda festivallar tashkil etilgan. Shu 
tajriba asosida qolgan hududlarda 
ham turistlarni jalb etadigan madaniy 
tadbirlarni koʻpaytirish topshirigʻi 
berildi. 

Davlatimiz rahbari mamlakat imi-
jida kino sanʼatining oʻrniga alohida 
eʼtibor qaratdi. Madaniyat vazirligi 
va Kinematografiya agentligiga bu 
borada koʻrsatmalar berildi.

“Ipak yoʻli” turizm xalqaro univer-
siteti mutaxassislari ishtirokida servis 
sifati hamda soha xodimlarining ma
laka va madaniyatini oshirish vazifasi 
qoʻyildi.

Joylardagi sayilgoh va istirohat 
bogʻlarini jonlantirish, tematik tu
rizm koʻchalarini tashkil qilish, badiiy 
jamoalarni libos va anjomlar bilan 
taʼminlash masalalariga ham toʻxtalib 
oʻtildi.

Yigʻilishda “Yashil makon” umum-
milliy loyihasi doirasidagi ishlar ham 
koʻrib chiqildi.

Yurtimizda bu harakat boshlan-
ganiga 2 yil boʻldi. Shu davrda 1 
ming 200 gektardan ortiq yashil bogʻ 
va jamoat parklari, 1 million gektar-
dan ziyod yashil hudud va qoplama-
lar barpo etildi. Umuman, jamiyatda, 
masʼullarda daraxtga nisbatan mu-
nosabat oʻzgardi.

Endi 25oktabrdan 1dekabrga-
cha “kuzgi daraxt ekish mavsumi” 
eʼlon qilinadi. Bu mavsumda 85 mil-
lion tup koʻchat ekilishi moʻljallangan.

Buning uchun Respublika shtabi 
tuzilib, unga Fanlar akademiyasi, 
Tuproqshunoslik va Oʻrmonchilik 
ins titutlari, oʻrmon xoʻjaligi rahbarlari 
kiritiladi. Ular tuproq tahlili va iqlim 
sharoiti asosida koʻchat turini belgi-
lab beradi. 

Oʻrmon xoʻjaligi agentligi tomoni-
dan har bir mahallaga 200 tadan 
koʻchat bepul yetkazib beriladi. 
Shuningdek, 15oktabrdan barcha 
tuman va mahallalarda koʻchat yar-
markasi tashkil qilinadi.

Koʻchat ekishda manfaatdorlikni 
oshirish maqsadida avtomobil, temir 
yoʻl, daryo va kanallar boʻyi aholi va 
tadbirkorlarga shartnoma asosida 
yer toifasi oʻzgartirilmasdan boʻlib 
beriladi.

Bandlik vazirligining Jamoat ish-
lari jamgʻarmasi mablagʻlari bun-
dan buyon mahallalarning oʻziga 
beriladi va daraxt ekish, parva-
rishlash hamda tozalik tadbirlariga 
yoʻnaltiriladi.

Maʼlumki, viloyat, tuman va sha-
harlarda obodonlashtirish boʻlimlari 
bor. Bu xizmatlarni tajriba tariqa-
sida xususiy sektorga berish tak-
lifi bildirildi. Bunda har bir koʻcha 
daraxtlari bilan alohidaalohida lot 
qilinib, bir yillik mablagʻi bilan ochiq 
tanlovga qoʻyiladi. Mutasaddilarga 
shu boradagi shartlar va moli-
yalashtirish tartibini ishlab chiqish 
topshirildi.

Yigʻilishda muhokama qilingan 
masalalar yuzasidan tarmoq va 
hududlar rahbarlari axborot berdi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 
11-oktabr kuni turizm va madaniyat 

maskanlari imkoniyatini toʻliq ishga solish, 
“Yashil makon” umummilliy loyihasining 
kuzgi mavsumini tashkil etish masalalari 

yuzasidan videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

Sammit tadbirlari davomida MDH doirasidagi 
koʻp tomonlama hamkorlikni yanada kengaytirish, 
jumladan, savdo, investitsiyalar, sanoat 
kooperatsiyasi, innovatsiyalar, raqamlashtirish, 
transport, taʼlim, madaniyat va boshqa sohalarda 
qoʻshma dastur va loyihalarni amalga oshirish 
masalalari koʻrib chiqiladi.

Davlat rahbarlari xalqaro kun tartibidagi masalalar 
yuzasidan ham fikr almashadilar.

Yigʻilish yakunida Hamdoʻstlik doirasidagi 
hamkorlikning ustuvor yoʻnalishlariga doir qator bitim 
va qarorlarni qabul qilish koʻzda tutilgan.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Qirgʻiz Respublikasi 
Prezidenti Sadir Japarovning taklifiga binoan Mustaqil Davlatlar Hamdoʻstligi Davlat 

rahbarlari kengashining navbatdagi majlisida ishtirok etish uchun 13-oktabr kuni amaliy 
tashrif bilan Bishkek shahrida boʻladi.
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Munosabat Inson huquqlari umumjahon 

deklaratsiyasining 75 yilligiga

Oʻzbekiston 2020-yilda MDH raisi sifatida transport 
sohasida 2020–2025-yillarda xalqaro tashishlarda MDHga 
aʼzo davlatlar hududlarida transport xavfsizligini 
taʼminlash boʻyicha xavfsizlik strategiyasini amalga 
oshirish boʻyicha harakatlar rejasini roʻyobga chiqardi. 
Shuningdek, MDHni yanada rivojlantirish konsepsiyasi 
va uni amalga oshirish boʻyicha saʼy-harakatlarni qoʻllab-
quvvatlamoqda.

Oʻtgan davrda imzolangan hujjatlarga koʻra, Rossiya 
Oʻzbekistonga togʻ-kon sanoati xomashyolari va 
mahsulotlari, texnologiyalar, transport vositalari, oziq-
ovqat mahsulotlari, yogʻoch va sellyuloza-qogʻoz, neft 
mahsulotlari, dori-darmon yetkazib beradi. Oʻzbekiston esa 
Rossiyaga toʻqimachilik va poyabzal, qishloq xoʻjaligi va 
boshqa sanoat mahsulotlari eksport qiladi.

Inson huquqi haqida gap ketganda, 
qiynoq va zoʻravonlik holatlariga qar
shi kurashish masalasi doimo kun 
tartibiga koʻtariladi. Bu bejiz emas. 
Bugungi globallashgan dunyoda inson 
erki va huquqlarini himoyalash bora-
sida zamonaviy tizim yaratilganiga qa-
ramay, halihanuz muammolar uchrab 
turibdi. Inson erki va huquqiga raxna 
soluvchi bunday noxush holatlar jami-
yat rivoji, tinchlik va taraqqiyotga jiddiy 
toʻsiqdir. Shu bois, jahon hamjamiyati 
bunday holatlarning oldini olish, ado
latli, erkin va farovon dunyoni barpo 
etishga intilib keladi.

Inson huquqlari umumjahon dekla
ratsiyasi va BMTning qiynoq hamda 
muomala va jazolashning qattiq, 
shafqatsiz, insoniylikka zid yoki qadr
qimmatni kamsituvchi turlariga qarshi 
konvensiyasi ana shunday global 
muammolarga qarshi kurashishga 
yoʻnaltirilgan muhim hujjatlardir. Dun
yoning koʻplab mamlakatlari qato-
rida Oʻzbekiston ham bu hujjatlarga 
qoʻshilgan va majburiyatlarini izchil 
bajarib kelmoqda. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizda ham bu borada 
ustuvor vazifalar belgilab berildi. 

Xususan, hech kim qiynoqqa so-
linishi, zoʻravonlikka, boshqa shafqat
siz, gʻayriinsoniy yoki inson qadr
qimmatini kamsituvchi muomalaga 
yoxud jazoga duchor etilishi mumkin 
emasligi qatʼiy belgilab qoʻyilgan. Bun-
dan tashqari, Jinoyat kodeksida ham 
bunday muomala hamda jazo turla-
rini qoʻllash uchun javobgarlik nazarda 
tutilgan. Bu, oʻz navbatida, BMTning 
qiynoqlarga qarshi konvensiyasi ta-
lablariga toʻliq mos keladi.

Ayni paytda bu yoʻnalishdagi ish-
larni xalqaro andozalar darajasida 
tashkil etishga ustuvor vazifa sifatida 
qaralmoqda. Shu maqsadda harakat-
lanish erkinligi cheklangan shaxslar 

saqlanadigan joylarda qiynoqlarning 
oldini olish borasida tizimli ish olib 
borilyapti. Bu borada huquqni muho-
faza qiluvchi organlar hamda jazoni 
ijro etuvchi muassasalar faoliyatini 
nazorat qilish boʻyicha Ombudsman 
institutining vakolatlari mustahkam
lab qoʻyildi. Qiynoqlarning oldini 
 olishdagi faoliyatni takomillashtirish 
boʻyicha milliy preventiv mexanizmlar 
joriy etildi. 

Unga koʻra, ombudsmanga jazoni 
ijro etish muassasalariga kirish hamda 
monitoring olib borish vakolati berildi. 
Birgina 2021yilning oʻzida ombuds-
man tomonidan jazoni ijro etish muas-
sasalariga jami 177 ta monitoring 
tashrifi amalga oshirilgan boʻlsa, bu 
koʻrsatkich 2022yilda 381 tani tashkil 
etdi.

Savdoiqtisodiy, transportlogistika, 
neftgaz va energetika tarmogʻidagi 
shartnomalar tahlil qilinishi barobarida 
ilmfan, taʼlim sohasidagi hamkorlikni 
yangi bosqichga olib chiqish boʻyicha 
ham muloqot qilindi. 

Rossiya va Oʻzbekiston oʻrtasidagi 
munosabatlar oʻttiz ikki yillik mustaqil 

taraqqiyot sinovidan muvaffaqiyatli oʻtib 
kelmoqda. Bugunga kelib, ikki davlat 
oʻrtasida, ayniqsa, savdoiqtisodiy, sano-
at hamkorligi jadal kengaymoqda. 

Bundan tashqari, hukumatlar va par-
lamentlararo, rektorlar darajasida prag-
matik, konstruktiv hamkorlik mustahkam-
lanmoqda, madaniygumanitar aloqalar 
sezilarli darajada integratsiyalashyap-
ti. Taʼlim sohasida faol hamkorlik va 
qoʻshma taʼlim dasturlari, konferensiyalar 
muntazam oʻtkazib kelinadi.

Hamkorlikni yanada keng koʻlamda 
rivojlantirishdan ikki tomon birdek man-
faatdor va iqtisodiyotda birbirini toʻldirib 
bormoqda. Nazariy jihatdan olib qara-
ganda ham iqtisodiy sohada resurslarni 
xalqaro bozorga jalb qilish ustuvorlik 
kasb etadi. Qimmatli qogʻozlar chiqarish, 
mahsulotni chet elda sotishdan daromad 
olish, inson resurslarini rivojlantirish, iqti-
sodiyotga toʻgʻridantoʻgʻri xorijiy inves-
titsiyalarni jalb qilish kabi islohotlar shular 
jumlasidandir.

Oʻzbekiston uchun Rossiya talabgir 
bozor sifatida muhim boʻlib, uzoq yil-
lik transport, logistika, qishloq xoʻjaligi, 
agrosanoat, chorvachilik, kadrlar tay
yorlash va ilmfan, tibbiyot, farmatsev-
tika sohalaridagi innovatsiyalarni qoʻllash 
tajribasiga ega.

Xususan, transportlogistika sohasi 
Oʻzbekiston uchun strategik ahamiyatga 
ega boʻlib, mamlakatimiz ishlab chiqa
rish eksportida dengizga qarab janubiy 
yoʻnalishda, janubigʻarbiy yoʻnalishda 
esa Pokiston va Eron orqali Hind okeani-
ga chiqishga intilmoqda. 

Shu bois, Oʻzbekiston Janubiy Osiyo 
davlatlari boʻlmish Hindiston va Pokis-
ton bilan faol savdoiqtisodiy hamkorlik 
bitimlarini imzolab keladi. Shu nuqtayi 
nazardan, mamlakatimiz savdoiqtisodi-

SINALGAN INSTITUTSIONAL SHERIKLIK: 

QULAY TRANSPORT-LOGISTIKA VA SAVDO-IQTISODIY 

BOZORLARGA CHIQISH KELISHUVI

YUKSAK HUQUQIY 

ONG MUHITI

Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning 
5-7-oktabr kunlari Rossiyaga 
rasmiy tashrifi doirasidagi 
oliy darajadagi uchrashuvda 
qoʻshma korxonalar faoliyatini 
kengaytirish, investitsiya 
salmogʻini oshirish, migratsiya 
va madaniy-gumanitar 
sohalardagi munosabatlarni 
koʻrib chiqish boʻyicha 
muzokaralar oʻtkazildi.

Qo‘ng‘irotboy SHARIPOV, 
Toshkent davlat iqtisodiyot 
universiteti rektori

yoti Rossiya ishbilarmonlari uchun ham 
qulay sheriklik infratuzilmasi sifatida rol 
oʻynaydi, deb aytishimiz mumkin.

Ekspertlar fikricha, Oʻzbekiston 
transafgʻon temir yoʻli imkoniyatlari va 
Afgʻonistondagi qiyin vaziyatni barqa-
rorlashtirish bilan bogʻliq boshqa loyi-

halarni ishlab chiqish doirasida Pokiston 
bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻygan. Bun-
dan tashqari, Toshkent Janubiy Osiyo 
davlatlari bilan nafaqat ikki tomonlama, 
balki SHHT, Markaziy Osiyo+Hindiston 
formati doirasida ham faol ishlamoqda. 
Bu saʼyharakatlar Rossiyaning Janubiy 

Osiyo mamlakatlari bilan munosabatlari-
da Oʻzbekistonni iqtisodiy sherik sifatida 
maydonga chiqaradi. 

  Mamlakatimiz Qirgʻiziston orqali 
Xitoy bilan transport aloqalarini yax-
shilash boʻyicha savdoiqtisodiy, diplo-
matik aloqalarini takomillashtirmoqda. 
Oʻzbekiston yuk oqimining asosiy ulushi 
shimoliy yoʻnalishda, yaʼni Rossiya va 

Qozogʻiston orqali oʻtadi. Bu esa Rossi-
ya bilan tashqi savdo transportlogistika 
faoliyatimiz tabiiy ravishda bogʻliqligini 
koʻrsatadi. Shu bilan birga, Rossiya 
Oʻzbekiston hududida qoʻshma korxona-
lar va ishlab chiqarish quvvatlarini tashkil 
etib, iqtisodiyotimizga bevosita investor 
sifatida ham sezilarli ulush qoʻshib keladi.

Oʻzbekiston tashqi savdo faoliyatida 
bu iqtisodiy hamkorlik savdo oqimlari
mizdagi barcha turdagi toʻsiqlarni (tarif 
va tarifsiz cheklovlar, transport toʻsiqlari) 
yengillashtirish, iqtisodiyot infratuzilmasi-
ni rivojlantirish uchun Rossiyaning resurs 
va texnologik salohiyatidan foydalanish-
ga xizmat qiladi. 

Oʻzbekiston 2020yilda MDH raisi si-
fatida transport sohasida 20202025yil-
larda xalqaro tashishlarda MDHga aʼzo 
davlatlar hududlarida transport xavfsiz
ligini taʼminlashda xavfsizlik strategiya-
sini amalga oshirish boʻyicha harakatlar 
rejasini roʻyobga chiqardi. Shuningdek, 
MDHni yanada rivojlantirish konsepsiyasi 
va uni amalga oshirish boʻyicha saʼy
harakatlarni qoʻllabquvvatlamoqda.

Kelgusida mazkur strategik hujjatlar-
da belgilangan ustuvor vazifalar baja-
rilishi transport sohasida hamkorlikning 
meʼyoriyhuquqiy bazasini takomillashti-
rish, MDHga aʼzo davlatlarning tranzit 
salohiyatini roʻyobga chiqarish samara-
dorligini oshirish, xalqaro hamkorlikni bir-
lashtirishni rivojlantirishga katta yordam 
beradi. 

Bugun Rossiyada mehnat resurs-
lariga katta ehtiyoj bor. Oʻzbekistonlik 
mehnat migrantlarining aksari Rossiyada 
ishlamoqda. 20212022yillarda fuqaro-
larimizning 50 foizdan koʻpi aynan Ros-
siyaga ishlash uchun yoʻl olgan.

Prezidentimiz tashrifi chogʻida mig
rantlarga ijtimoiy shartsharoit yaratish 
masalalari koʻrib chiqilishi ham yurtdosh-
larimizning Rossiya hududida erkin ish-
lashi uchun qonuniy kafolatlar yaratadi.

2022yilda Oʻzbekiston va Rossiya 
oʻrtasida savdo, sanoat kooperatsiyasi va 
boshqa yoʻnalishlarda 20222026yillar-

ga moʻljallangan kompleks dastur imzo-
langani ikki mamlakatning iqtisodiy ham-
korligi samaradorligiga zamin boʻlmoqda.

Bu galgi rasmiy tashrif doirasida 
sanoat mahsulotlari va texnologiyalari, 
sanoat kooperatsiyasi loyihalarini amal-
ga  oshirish masalalari ham koʻrib chiqildi.

Oʻtgan davrda imzolangan huj-
jatlarga koʻra, Rossiya Oʻzbekistonga 
togʻkon sanoati xomashyolari va mah-
sulotlari, texnologiyalar, transport vosi-
talari, oziqovqat mahsulotlari, yogʻoch 
va sellyulozaqogʻoz, neft mahsulotlari, 
doridarmon yetkazib beradi. Oʻzbekiston 
esa Rossiyaga toʻqimachilik va poyabzal, 
qishloq xoʻjaligi va boshqa sanoat mah-
sulotlari eksport qiladi.

Oʻzbekiston MDHda Rossiya ning 
uchta asosiy savdo sherigidan biri 
boʻlib, 2022yilda oʻzaro savdo hajmi 
boʻyicha rekord koʻrsatkichlar qayd etil-
di. 2021yilda Rossiya Oʻzbekistonning 
asosiy savdo sherigi sifatida qariyb 20 
foiz tashqi aylanma bilan Xitoyni ortda 
qoldirdi. 

Tinch va xavfsiz mamlakat — 
Oʻzbekistonga rossiyalik sayyohlarning 
qiziqishi ham oshib bormoqda. Say yohlar 
oqimi mamlakatimizda yaratilayotgan tu
rizm obyektlari in fratuzilmasi jadal rivoj
lanishi hisobiga keskin koʻtarilgan.

Rossiya fuqarolari nazdida 
Oʻzbekistonning turistik jozibadorligi 
 oshayotgani u yerdan sayyohlar oqimi 
yil boshidan buyon 20 foiz koʻpayganida 
koʻrinadi.

Davlatimiz rahbarining tashrifi doira-
sida qator muhim tadbirlar, jumladan, 
hukumat rahbarlari darajasidagi qoʻshma 
komissiyaning toʻrtinchi yigʻilishi, 
Oʻzbekiston va Rossiya oliy taʼlim muas-
sasalari rektorlarining hududlararo kon-
ferensiyasi, uchinchi Hududlararo ham-
korlik forumi, Butunrossiya koʻrgazma 
markazida Oʻzbekiston pavilyoni ochili-
shi, Iqtisodiy hamkorlik boʻyicha ikki to-
monlama hukumatlararo komissiya kichik 
komissiyalari yigʻilishlari va boshqalar 
boʻlib oʻtdi.

Xususan, Qozon shahrida Tatariston 
Respublikasi raisi Rustam Minnixanov 
bilan uchrashuv ham samarali kechdi. 
Muzokaralarda istiqbolli qoʻshma loyi-
halar muhokama qilindi. Jizzax shah-
rida Qozon federal universiteti filiali 
faoliyatiga ham alohida toʻxtalib oʻtildi. 
Oʻzbekistonda Rossiyaning “Olabugʻa” 
va “Master” texnoparklari bilan yangi 
sanoat parklarini tashkil etish, mam-
lakatimizda tadbirkorlikni kengaytirish va 
qoʻshimcha qiymat yaratish boʻyicha eri
shilgan kelishuvlar qayd etildi.

Muzokaralarda raqamlashtirish, 
sogʻliqni saqlash, taʼlim sohalarida 
hamda Oʻzbekistonda elektron savdoni 
joriy qilish boʻyicha loyihalarni birgalikda 
amalga oshirish masalalari muhokama 
qilindi va mamlakat hududlari oʻrtasida 
3,5 milliard dollarlik hujjatlar imzolandi.

Bunday ulkan sarmoyalar yurtimizda 
bandlikni taʼminlash imkonini beruvchi 
tovar ayirboshlash surʼatini saqlab qolish 
va kooperatsiya aloqalarini kengaytirish-
ga yoʻnaltiriladi.

Ikki mamlakat hududlarining amaliy 
sherikligini yanada rivojlantirish va uni 
aniq loyihalar bilan boyitish uchun sha-
harsozlik, uyjoy fondini renovatsiya qi
lish sohalarida tajriba almashiladi.

Hududlar kesimida sanoat koope
ratsiyasi boʻyicha yil boʻyi oʻzaro tashrif-
lar rejajadvalini oʻz ichiga olgan “yoʻl 
xaritasi”ni tayyorlash yuzasidan kelishuv
lar hamkorlik istiqbollarini yanada mus-
tahkamlaydi.

Tashrif doirasida ikki mamlakat hu-
kumatlari va vazirliklari tomonidan 10 ta 
hujjat imzolandi. Xususan, Samarqand 
shahrida Rossiya bosh konsulxonasini 
ochish, vakolatli iqtisodiy operator insti-
tutlarini oʻzaro tan olish, “Agroekspress” 
tezkor temir yoʻl tashuvlarini tashkil etish 
loyihasini amalga oshirish toʻgʻrisida bit-
imlar, Tashqi ishlar vazirliklari oʻrtasida 
20242025yillar uchun hamkorlik dasturi, 
shuningdek, transport, ilmfan, taʼlim va 
madaniyat sohalarida hamkorlik boʻyicha 
hujjatlar shular jumlasidan.

Oʻzbekiston Prezidenti mamlakatlari

miz oʻrtasidagi savdoiqtisodiy va inves-
titsiyaviy hamkorlikda nafaqat miqdoriy 
koʻrsatkichlar barqaror oʻsib borayotgani, 
balki sifat jihatidan oʻzgarishlar roʻy ber-
ganiga eʼtibor qaratdi. Xususan, ilgari 
oʻzaro tovar ayirboshlash tarkibining ak-
sariyatini xomashyo tashkil etgan boʻlsa, 
bugungi kunda 70 foizi yuqori qoʻshilgan 
qiymatli mahsulotlarga toʻgʻri kelmoqda.

Mahalliy energiya tizimi muammo-
larini hal qilish har bir davlatning ustuvor 
vazifalaridan. Shu bois, tashrif chogʻida 
Rossiyadan Qozogʻiston hududi orqali 
Oʻzbekistonga tabiiy gaz yetkazilishiga 
start berilgani muhim ahamiyatga ega.

Bu loyiha mamlakatimiz energetik 
xavfsizligini taʼminlash, “moviy yoqilgʻi”ni 
kafolatli yetkazib berish manbalarini di-
versifikatsiya qilish yoʻlida oldinga tash-
langan katta qadam, isteʼmoldagi mav-
sumiy nomutanosiblikni bartaraf etish, 
aholini gaz va elektr energiyasi bilan 
ishonchli va uzluksiz taʼminlash uchun 
energiya resurslarining qoʻshimcha zaxi-
ralarini yaratishga xizmat qiladi.

JAMIYATDA QIYNOQ VA 
ZOʻRAVONLIKKA CHEK QOʻYADI

Inson huquqlari va erkinliklarini taʼminlash demokratik huquqiy 
davlat va fuqarolik jamiyati barpo etishning muhim sharti 
hisoblanadi. Shu bois, rivojlanishning yuqori choʻqqilarini 
koʻzlab ilgarilayotgan har bir davlat bu masalaga ustuvor 
ahamiyat qaratadi. Jumladan, Oʻzbekistonda ham bu yoʻnalishda 
keng qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizda inson huquqlarini taʼminlash maqsadida 
muhim chora-tadbirlar belgilangan. Ayni paytda Bosh 
qonunimizda oʻz aksini topgan muhim tamoyillarni hayotga 
tatbiq etish boʻyicha keng qamrovli ishlar olib borilayotir.

Salohiddin HAMROYEV,
Ichki ishlar vazirligining Tashkiliy 
departamenti katta yuriskonsulti

Prezident imizning 2021yi l 
26iyundagi “Qiynoqqa solish holat
larini aniqlash va ularning oldini 
 olish tizimini takomillashtirish-
ga doir qoʻshimcha choratadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori bu yoʻnalishdagi 
ishlarda mustahkam huquqiy asos 
boʻlib xizmat qilmoqda.

Ayni paytda bu jabhada milliy va 
xalqaro hujjatlar tavsiyalarini hisob-
ga olgan holda, qiynoqqa solishning 
oldini olish boʻyicha milliy preventiv 
mexanizmlari izchil takomillashtiril
yapti. Shu bilan birga, jamiyatimizda 
qiynoqqa solish holatlarini aniqlash 
va ularning oldini olish tizimini xalqaro 
huquqning inson huquqlari sohasidagi 
umumeʼtirof etilgan prinsip va norma-
lariga muvofiqlashtirish boʻyicha ish 
olib borilayotir.

Jumladan, Inson huquqlari 
boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi 
Milliy markazi tomonidan sohadagi 
milliy taʼlim dasturi doirasida qiy
noqqa solishga qarshi kurashish 
boʻyicha tergovga qadar tekshiruv, 
surishtiruv, dastlabki tergovni amal-
ga oshiruvchi organlar va jazoni ijro 
etish muassasalari xodimlari uchun 
qisqa muddatli oʻquv kurslari tashkil 
etilyapti. 2023yilning birinchi yarim 
yilligi davomida Toshkent, Buxoro 
va Fargʻona viloyatlarida ichki ish-
lar hamda prokuratura organlarining 
qariyb 200 nafar xodimi ushbu oʻquv 
kurslarida malaka oshirdi.

Qonunchilikka kiritilgan soʻnggi 
oʻzgartirishlar shaxslarning, ayniqsa, 
mahkumlarning huquq va erkinliklariga 
rioya etilishini, shaʼni va qadrqimmati 
hurmat qilinishini taʼminlashga zamin 
yaratmoqda. Ozodlikdan mahrum etish 
joylarida mahkumlarni saqlash sharoit-
larini insonparvarlik nuqtayi nazaridan 
yanada yaxshilashga qaratilgan tizimli 
ishlar amalga oshirilmoqda.

Xulosa shuki, qiynoq va boshqa 
shafqatsiz muomala turlari sodir etili-
shi aslo mumkin emas. Bunday nati-
jaga erishish va bu borada qonun 
ustuvorligini taʼminlash uchun esa 
jamiyatda huquqiy ongtafakkurni yuk-
saltirish, bunday illatlarga qarshi toqat
siz munosabatni shakllantirish lozim. 
Zero, huquqiy demokratik jamiyat 
barpo etishda oʻz huquqi va burchini 
teran anglaydigan, masʼuliyatini toʻla 
his etadigan, shu bilan birga, tevarak
atrofdagi voqealarga daxldorlik hissi 
bilan yashaydigan insonlarning faol-
ligi va tashabbuskorligi muhimdir. Ana 
shundagina oʻz oldimizga qoʻygan 
ezgu maqsad — adolatli va farovon 
jamiyat, yuksak taraqqiy etgan de-
mokratik davlat barpo etishga eri
shamiz.

YANGI O‘ZBEKISTON



ERKIN NAFAS OLAYOTGAN XALQ

“Yangi Oʻzbekiston maktab ostonasidan 
boshlanadi”, degan shior asosida yurtimizda 
maktab taʼlimi ham tubdan yangilanmoqda. Ushbu 
tizimda qisqa muddatda qoʻshimcha ravishda 
700 ming oʻquvchi oʻrni yaratilgani, butunlay 
yangi namunadagi 200 ga yaqin Prezident, ijod va 
ixtisoslashtirilgan maktablar hamda 400 ta xususiy 
maktab faoliyati yoʻlga qoʻyilgani farzandlarimiz 
uchun oʻquvchilik yillaridan boshlab taʼlim-tarbiya 
olishda oʻziga xos tanlash imkoniyatlari yaratib 
berilayotganidan dalolatdir.

32023-yil 12-oktabr, 211-son

YOXUD MUNOSIB YASHASH BAXTI

Bugungi kundachi? 
Endi ana shu odamlarning aksariyati 

“E, mana, insondek yashay boshladik, 
boʻlar ekanku, bechoraning ham yelka-
siga oftob tegarkanku!” degan fikrni min-
natdor boʻlib aytmoqda.

Chindan ham oʻtgan gʻoyat qisqa 
davrda oddiy yurtdoshlarimiz hayotida 
keskin ijobiy oʻzgarishlar yuz berdi.  Ilgari 
yoʻlimizdagi hech qanday kuch bilan 

 tebratib, qoʻporib boʻlmaydigandek tuyul-
gan qoyadek zil va ogʻir gʻovlar ulkan ja-
sorat bilan dast koʻtarilib, uzoquzoqlarga 
uloqtirib tashlandi. Mamlakatimizda bun-
dan yetti yil oldin boshlangan oʻzgarishlar 
shamoli xalqimiz hayoti va taraqqiyotiga 
xalaqit berib turgan barcha toʻsiqlarni 
yoʻlimizdan supurib tashlamoqda. Islo-
hotlar har bir inson, oila va mahalla hayo-
tiga jadal kirib bormoqda.

Holbuki, ilgari ham Konstitutsiyamiz, 
qonunlarimiz bor edi. Ularda har bir 
yurtdoshimizning fuqarolik huquqlari 
belgilab qoʻyilgan. Ana shu huquqlarni 
amalda taʼminlashi shart boʻlgan dav-
lat va hokimiyat organlari ham mavjud 
edi. Lekin, afsuski, odamlarning oddiy 
fuqarolik huquqlari taʼminlanmasdi. 
Chunki xalqning tiynatidagi yangilikka 
intilish va tashabbus tuygʻusini ezib, 
majaqlab, odamlarni ogʻzini ochishga 
ham qoʻrqadigan qilib qoʻygan edik. 
Koʻpchiligimiz “Ha, endi mustaqil davlat 
qurish shunday boʻlar ekanda”, deb bun-
day adolatsizliklarga koʻnikib ketgandik. 

Nimasini aytasiz, olis shahar yoki 
qishloqdan poytaxtga kelgan oʻzbek far-
zandi oʻz yurtida erkin yurolmas, har qa-
damda “pasport nazorati” degan taʼqibga 
uchrar edi. Minglab odamlar yurtimizda 
tugʻilib va yashab, Oʻzbekiston fuqarosi 
boʻlolmay armonda dun yodan oʻtib ket-
gani ham ayni haqiqat. Toshkent shah-
rida “propiska”dan oʻtish, uyjoy yoki mol
mulk sotib olishdan koʻra birorbir xorijiy 
mamlakatga borib, odamdek ya shash 
osonroq edi. Shuning uchun oʻz qad
rini bilgan qancha mardum lashlushini 
yigʻishtirib, muhojirlikni afzal bilgani ham 
hech kimga sir emas.

Buyuk o‘zbek yo‘li

Furqat JO‘RAQULOV,
Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi 
rahbarining 
birinchi o‘rinbosari

Davlat oʻz fuqarolariga ishonmas, tad-
birkorlik va boshqa qonuniy faoliyatlar 
uchun imkoniyat yaratib berish u yoqda 
tursin, hatto qonuniy ishlab topgan pulini 
bankda chet el valyutasiga almashtirib 
 olishiga yoʻl bermas edi.

Toshkent shahriga kirib kelishdagi 
nazorat postlarini ayting! 

Bolalar bogʻchasi va uyjoy sohasidagi 
muammolarni ayting!

Bechora otaonalarning oʻgʻilqizlarini 
toʻqqizinchi sinfdan soʻng qaysi litsey va 
kollejga bersam ekan deb, dardini kimga 
aytishni bilmasdan, bosh changallab, 
izillab yurganlarini ayting! 

Ishsizlik, xorijga mehnat migranti si-
fatida borish yoʻlidagi toʻsiqlar, davlat 
xizmati koʻrsatishdagi sansolarliklar, oliy 
oʻquv yurtiga kirishdagi har yili to yanvar 
oyiga qadar choʻziladigan boshiketi yoʻq 
mashmashalar!.. 

E, qaysi birini aytasiz! Sanayver-
sangiz, adogʻi koʻrinmaydi bu yaqin ta
rixning... 

Qisqasi, har qadamda adolatsizlik, har 
eshikda inson shaʼnini kamsitib, yerga 
uradigan muhit hukmron edi.

Nahotki, shuncha muammolar bir ne-
cha yilga qolmasdan hal boʻlib ketgan 
boʻlsa! 

Nahotki, yillar davomida haqiqat izlab 
ovora boʻlgan odamlarning koʻksiga 
shamol tegib, orzuarmonlari ushalayot-
gan boʻlsa!

Toʻgʻrisi, odam dafʼatan ishongisi kel-
maydi. Boʻlayotgan islohot va yangiliklar 
bamisoli tushda kechayotgandek. Le-
kin bularning barchasi haqiqat, bugungi 
kuni mizning real voqeligi, tush emas, 
aziz vatandosh, xotirjam boʻling!

Yaratganning oʻzi xalqimiz boshiga 
baxt qushini qoʻndirdi. Yillar davomida 
chigallashib ketgan qanchaqancha ogʻir 
muammolar hech qanday ijtimoiy larza-
larsiz, janjaltoʻpolonlarsiz qisqa muddat-
da shu qadar muvaffaqiyatli hal etilgani 
chindan ham Allohning bizga koʻrsatgan 
cheksiz marhamati emasmi?

Esingizdadir, yaqinyaqingacha 
yuragimizda agar chuqur islohotlarni 
boshlasak, odamlarga demokratiya va 
erkinlik bersak, jamiyatda talatoʻp bosh-
lanib ketmasmikan, degan qoʻrquv va 
hadik bor edi. Qoʻrquv esa yangilik va 
islohotlar yoʻlidagi eng katta toʻsiq. Xato 
qilishdan qoʻrqqan odam hech qachon 
oldinga qarab borolmaydi, bironbir nati-
jaga ham erisholmaydi. Xalqimiz juda 
topib aytganidek, “Toqqa chiqmasang, 
doʻlona qayda, jon chekmasang, jonona 
qayda?”

Keyingi yillardagi ulkan islohotlarimiz 
tajribasi bir haqiqatni yaqqol isbotlab ber-
moqda: elyurt bilan muloqot va maslahat 
qilib, har bir ish chuqur oʻylab, odamlar 
manfaatini koʻzlab amalga oshirilsa, de-
mokratik islohotlar janjal va talatoʻplarga 
emas, aksincha, tinch hayotimizni, jami-
yatdagi oʻzaro hurmat va hamjihatlikni 
yanada mustahkamlashga xizmat qilar 
ekan. Ezgu maqsadlar bilan dadil ol
dinga borganni xalq ham, Yaratgan ham 
qoʻllabquvvatlab, mardligi va jasoratiga 
yarasha yutuq va natijalar ato etar ekan. 

Biz bugun yangi Oʻzbekiston va Pre-
zidentimiz misolida yurtimizda amalga 
oshirilayotgan olamshumul oʻzgarishlar 
hamda ularning hayotbaxsh samarasi 
asosida bu fikrga toʻla ishonch hosil qilib 
turibmiz.

Hozirgi vaqtda mamlakatimizda amal-
ga oshirilayotgan islohotlar gʻoyat ser
qirra va keng koʻlamli boʻlib, ular haqida 
batafsil fikr yuritish, tub mohiyatini ochib 
berish uchun albatta oʻta zalvarli ilmiy 
kuzatish va tadqiqotlar olib borish lozim 
boʻladi. Lekin ularning asosiy maqsad va 
yoʻnalishlari bugungi kunda oddiy odam-
larga ham maʼlum. Bular — inson va 
uning qadrini yuksak darajaga koʻtarish, 
barcha sohalarda milliy manfaatlarimiz-
ni taʼminlash, shu asosda millati, tili va 
dinidan qatʼi nazar, har bir inson erkin va 
farovon yashaydigan yangi Oʻzbekistonni 
barpo etishdan iborat.

Bunday olijanob maqsadlarga eri shish 
mexanizmlari ham koʻpchilikka ayon: 
demokratiya va erkinlik siyosatini, dun-

yoga ochiqlik yoʻlini izchil davom ettirish, 
barcha sohalar rivojida ilm, ilm va yana 
bir bor ilm, yangilik va innovatsiyalarga 
tayanish, taʼlim sifatini oshirish, islohot-
larni mahalla darajasiga tushirib, xalqqa 
yanada yaqinlashtirish va hokazo.

Biz keyingi yillarda turli sohalarda 
erishgan yutuq va natijalarimizni faqat 
statistik tahlil asosida qayd etishga 
oʻrganib qolganmiz.

Aslida, har bir raqam ortida inson va 
uning hayoti, xalqning turmush dara-
jasi mujassam ekaniga koʻp ham eʼtibor 
bermaymiz. Keling, baʼzi koʻrsatkichlarni 
aynan shu nuqtayi nazardan yana bir bor 
tahlil chigʻirigʻidan oʻtkazib koʻraylik.

Agar 2016yilda bogʻcha yoshidagi 
bolalarni maktabgacha taʼlim tizimiga 

qamrab olish darajasi 27 foiz boʻlgan 
boʻlsa, hozirgi vaqtda bu raqam 72 foizga 
yetdi. Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
bogʻchaga qatnagan bola bilan 
bogʻchaga qatnamagan bola oʻrtasida, 
ularning jismoniy va aqliy rivojlanishi 
oʻrtasida katta farq bor. Xuddi shunday, 
ularning otaonalari oʻrtasida ham hayot
ga, farzandlar tarbiyasiga qarashda, is-
tiqbolini belgilashda sezilarli farq boʻladi. 
Chunki bogʻcha ilmiy asosda, aniq meto-
dika boʻyicha tarbiya beradigan, bolaning 
jamiyatga, ijtimoiyiqtisodiy jarayonlarga 
tayyor holda — ongli fuqaro va kerakli 
mutaxassis sifatida integratsiya boʻlishini 
taʼminlaydigan taʼlimtarbiya tizimining 
boshlangʻich va eng muhim boʻgʻini. Bu 
tarbiya maktab tizimida yanada rivoj

lantiriladi va oliy taʼlim tizimida takomil-
lashtirilib, mantiqiy yakuniga yetkaziladi. 

Shu nuqtayi nazardan, mamlakatimiz-
da maktabgacha taʼlim tizimi tarmoqlari 
keskin kengaygani va ulardagi qamrov 
bir necha barobar ortgani tufayli yuqorida 
zikr etilgan farq bolalar oʻrtasida ham, 
otaonalar oʻrtasida ham tobora kamayib 
boradi. Binobarin, jamiyatga, ijtimoiyiqti-
sodiy oʻzgarishlar jarayoniga integratsiya 
boʻladiganlar soni koʻpayadi, xalqning 
umumiy maqsadlar atrofidagi birligi, jips-
ligi kuchayadi.

Mana koʻryapsizmi, birgina maktabga-
cha taʼlim tizimidagi islohotlarning ijtimoiy 
ahamiyati qanchalik beqiyos.

“Yangi Oʻzbekiston maktab ostona-
sidan boshlanadi”, degan shior asosida 

yurtimizda maktab taʼlimi ham tubdan 
yangilanmoqda. Ushbu tizimda qisqa 
muddatda qoʻshimcha ravishda 700 
ming oʻquvchi oʻrni yaratilgani, butunlay 
yangi namunadagi 200 ga yaqin Pre-
zident, ijod va ixtisoslashtirilgan mak-
tablar hamda 400 ta xususiy maktab 
faoliyati yoʻlga qoʻyilgani farzandlarimiz 
uchun oʻquvchilik yillaridan boshlab 
taʼlimtarbiya olishda oʻziga xos tanlash 
imkoniyatlari yaratib berilayotganidan da-
lolatdir. Bunday rangbaranglik, bir nech-
ta variantlar mavjudligi sohada sogʻlom 
raqobat boʻlishi, taʼlim sifatining oshishi-
da muhim ahamiyatga ega. 

Yoshlarimiz kamolotida alohida oʻrin 
tutadigan oliy taʼlim tizimidagi holatni 
ham kechagi kun bilan mutlaqo solishtirib 
boʻlmaydi. Oʻrtadagi farq osmon bilan 
yercha desak, toʻgʻri boʻladi. 

Soʻnggi yillarda sohada amalga oshi
rilayotgan izchil islohotlar tufayli maktab 
bitiruvchilarini oliy taʼlimga qamrab olish 
darajasi 2016yilgi 9 foizdan bugun 38 
foizga yetdi. Oliygohlar soni esa 77 tadan 
210 taga, nodavlat institut va universitet-
lar esa 65 taga yetdi.

Ayniqsa, oliy taʼlim olish boʻyicha qizlar-
ga alohida sharoitlar yaratib berilayotgani 
xalqimiz orzularining yana bir roʻyobidir. 
Chunki qizning bilimli va maʼrifatli boʻlishi 
u uniboʻsgan, ertaga kelin boʻlib boradi-
gan oilaning baxti. Bu — butun jamiyat-
ning baxti. Nega deganda, ilmmaʼrifatli 
ona oʻz farzandlarini, albatta, jismoniy 
va maʼnaviy barkamol qilib, zamon ta-
lablari asosida tarbiyalaydi, roʻzgʻorini 
pok, fayzli va barakali saqlaydi, hayotda 
boʻlib turadigan qiyinchiliklar paytida ham 
umidsizlikka tushmasdan, har qanday 
masalaning huquqiy, moddiy va maʼnaviy 
yechimini topa oladi. Moliyaviy tomondan 
ham, maʼnaviyruhiy jihatdan ham mus-
taqil boʻlib, ayollik shaʼni va gʻururini as-
rab yashaydi.

Yana bir tomoni shundaki, qizlar ning 
bilim va kasbhunarlarni, chet tillarni 
oʻrganishiga bunday keng yoʻl ochayot
ganimiz biz barpo etayotgan jamiyat-
ning maʼrifiy darajasi ortib borayotganini 
koʻrsatadi. Shuning oʻzi Uchinchi Renes-
sans poydevoriga qoʻyilgan eng muhim 
va mustahkam gʻisht desak, mubolagʻa 
boʻlmaydi.

Bugungi kunda “obod mahalla”, “obod 
qishloq”, “mahallabay”, “xonadonbay”, 
“kambagʻallikni qisqartirish”, “mahallada-
gi yettilik” kabi tushunchalar xalqimizning 
qalbi va ongiga chuqur singib, yangi davr 
qadriyatlariga aylanib bormoqda. Yangi 
Oʻzbekistonning ijtimoiymaʼnaviy qiyo-
fasi, uning gʻoyaviy asoslari ana shunday 
qadriyatlarga tayanadi. 

Hech shubhasiz, hayotimizning turli 
soha va tarmoqlarida keyingi yillarda 
 erishgan yutuqlarni mustahkamlab, keng 
koʻlamli islohotlarimizni yangi bosqich-
ga koʻtarish — zamon talabi. Shu bois, 
mamlakatimizda “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi qabul qilinib, uning doirasida 
ulkan amaliy ishlar boshlab yuborildi. 

Strategiyada 2030yilga borib, yalpi 
ichki mahsulotimiz hajmini 160 milliard 
dollarga, aholi jon boshiga hisoblaganda 
esa 4 ming dollarga yetkazishdek yuksak 
marralar belgilandi. Albatta, turli tahdid va 
xatarlar, global muammolar ortib borayot
gan hozirgi gʻoyat murakkab davrda oʻz 
oldimizga qoʻygan maqsadlarga erishish 
oson boʻlmaydi. Buning uchun har bir 
yurtdoshimiz Vatanimiz ravnaqi, xalqimiz 
kelajagi yoʻlida oʻz burchi va masʼuliyatini 
yanada chuqur anglab, zamon talablarini 

tushunib, avvalgidan bir necha hissa koʻp 
va samarali mehnat qilishi lozim.

Eng muhimi, bugungi tarixiy burilish 
pallasida milliy birlikni, yurtimizdagi tinch-
lik va osoyishtalik, millatlararo doʻstlik 
va hamjihatlikni mustahkamlash har qa-
chongidan ham dolzarb ahamiyat kasb 
etib bormoqda. 

Shu maʼnoda, Prezidentimiz  Shavkat 
Mirziyoyevning “Bir boʻlsak — yagona 
xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz”, degan 
soʻzlarida ham chuqur hikmat, ham bar-
chamizga qaratilgan oʻtli daʼvat, muro-
jaat mujassamdir. Demak, xalqimizning 
baxti, kelajagi va farovonligi, Vatanimiz 
mustaqilligi, uning dunyo maydonida 
mustahkam qoʻrgʻondek turishi va shon
shuhrati, avvalo, bizning birligimiz, hamji-
hatligimizga bogʻliq. 

Birlik — bu eng katta imkoniyat, boy-
lik va yutuq. Chunki aynan birlik tufayli 
tarqoq kuchlar, fikrlar, resurslar yagona 
maqsad sari safarbar etiladi. Aynan birlik 
tufayli kichik imkoniyatlar katta imkoniyat-
ga, kichik natijalar katta natijalarga ayla-
nadi. Aynan birlik tufayli har birimizning 
ishimiz va faoliyatimizdagi ayrim xato va 
kamchiliklar barham topadi. Xatoni tuza-
tish bu — behuda sarflanayotgan kuch 
va imkoniyatni foydali ishga yoʻnaltirib, 
hayotbaxsh resursga aylantirish, degani. 

Albatta, hayotimizda hali kamchilik 
va muammolar koʻp. Eng tashvishli ji-
hati — bugungi erkin va obod hayot
ni, uning bagʻridagi ulkan imkoniyatni 
hamma ham birdek qadrlayotgani yoʻq. 
Oramizda noshukurchilik qilib, boqiman-
dalik kayfiyatiga berilgan, faqat davlat-
ning qoʻliga qarab “Oy chiqsa ham, kun 
chiqsa ham menga boʻlsin”, deb oʻzining 
tor shaxsiy manfaati bilan yashaydigan-
lar ham, afsuski, kam emas. Milliy birlik 
va jipslikning buyuk qudrati shundaki, u 
ana shunday insofu diyonat manzilidan 
uzoqlashgan odamlarni ham tarbiyalab, 
sogʻlom safga qaytaradi. 

Soʻzimiz boshida alohida taʼkidlangan 
insondek munosib yashash masalasiga 
qaytaylik. Biz keyingi yillar davomida ana 
shunday hayotga oʻrgandik. 

Endi tashvish va muammolarimizni 
davlat idoralarida kunlab, oylab navbatda 
turib, ming azobda bitirishdek achinarli 
holatlar yoʻq. 

Endi maktab oʻquvchilari va talabalar-
ni oʻqishdan qoldirib, paxta dalalariga 
majburan haydash yoʻq. 

Endi tadbirkorlik yoʻlida, pok orzu
niyatlar yoʻlida ming xil hiylanayranglar 
yoʻq. 

Bu yilning oʻzida mamlakatimizda 
yuzlab yangi uylar qurilmoqda. Demak, 
yurtdoshlarimiz uchun Vatanda “vatan-
sizlik” muammosi yoʻq va endi hech qa-
chon boʻlmaydi ham.

Umuman, qaysi jabhani olmang, 
dun yoda ozod va erkin yashayot-
gan mutaraqqiy xalqlarga xos hayot 
tarzi, talab va mezonlari bizning tur-
mushimizga ham kirib kelayotganini 
koʻramiz. Barchamizning koʻksimizni 
togʻdek koʻtaradigan, gʻururimizga gʻurur 
qoʻshadigan ana shunday umidbaxsh 
jarayonlar bardavom boʻlishi, yanada 
kuchayib borishini, albatta, har birimiz 
istaymiz. Demak, hech qachon ortga 
qaytmasdan, shu yoʻldan qatʼiy olgʻa bo
rishga barchamiz tayyormiz. 

Shunday ekan, aziz vatandosh, ke
ling, jonajon yurtimiz ravnaqi, buyuk 
maqsadlar ijrosi yoʻlida qoʻlni qoʻlga 
berib, birlashaylik! Birlashgan xalq va 
jamiyat oʻzining bunyodkorlik qudrati bi-
lan qanday ulugʻ ishlarga qodir ekanini 
amalda yaqqol namoyon etib, har birimiz 
kelajak avlodlarga ezgu nom, ibratli ha
yot va maktab qoldiraylik.

Hech qachon unutmaylik: togʻ 
jilgʻalaridek birlashsak, ulugʻ daryo, ulugʻ 
dengiz boʻlamiz!

Birlashsak, yutugʻimizga yutuq, im-
koniyatimizga imkoniyat, qudratimizga 
qudrat qoʻshiladi!

Birlashsak, milliy irodamiz, kuch va 
salohiyatimizni toʻla namoyon etamiz!

Birlashsak, ezgu maqsadlarimizga al-
batta yetamiz! 

Boshlanishi 1-betda

Aziz vatandosh, keling, jonajon yurtimiz ravnaqi, 
buyuk maqsadlar ijrosi yoʻlida qoʻlni qoʻlga berib, 
birlashaylik! Birlashgan xalq va jamiyat oʻzining 
bunyodkorlik qudrati bilan qanday ulugʻ ishlarga 
qodir ekanini amalda yaqqol namoyon etib, har 
birimiz kelajak avlodlarga ezgu nom, ibratli hayot va 
maktab qoldiraylik.

YANGI O‘ZBEKISTON



4 2023-yil 12-oktabr, 211-son

“Oʻqchi” mahalla fuqarolar yigʻinida 
yashovchi Hikmatxon opa va Yusufbek 
aka Roʻzmatov bundan bir necha yil oldin 
taqdirning qattiq zarbasiga uchradi. Ular
ning yolgʻizgina oʻgʻli Gʻulomnazir 11 yoshi-
da baxtsiz hodisa tufayli vafot etdi. 

Gʻamanduhni koʻtara olmagan Hikmat
xon opa qattiq betob boʻlib qoldi. Onaizor 
uchun hayot toʻxtab qolgan edi goʻyo... Le-
kin turmush oʻrtogʻi va qizi uchun oyoqqa 
turishi kerak edi.

Vaqt hamma narsaga davo ekan. Oradan 
yillar oʻtdi. Qizi Muslimaxon ulgʻaydi, uni tur-
mushga uzatishdi. U  oilasi bilan Margʻilon 
shahrida yashaydi. Mana, hozir Hikmatxon 

Hozircha bu yil qish fasli qay dara-
jada sovuq yoki iliq kelishiga doir aniq 
maʼlumotlar yoʻq. Lekin qish haroratining qa-
nday boʻlishidan qatʼi nazar, bu mavsumda 
tabiiy gazga talab ortishi aniq. Negaki, yur-
timizda ishlab chiqarilayotgan elektr ener
giyasining asosiy qismi — qariyb 90 foizi 
issiqlik elektr stansiyalarida gaz yoki koʻmir 
yoqish hisobiga hosil qilinadi. Demak, bun-
dan anglash mumkinki, iqtisodi yotimiz rivoji 

va aholi farovonligini oshirishda tabiiy gaz 
barqarorligi muhim omil sanaladi.

Prezidentimiz ayni shu bois, bu ma-
salaga doim alohida eʼtibor qaratadi. Ros-
siya bilan gaz importi borasidagi kelishuv 
ushbu yoʻnalishdagi saʼyharakatlarning 
amaliy samarasi boʻlsa, asosiy tomonlari 
yurtimizda yangi gaz konlarini izlab topish, 
oʻzlashtirish, korxonalarni modernizatsiya 
qilish orqali ishlab chiqarish hajmini  oshirish 
boʻyicha qoʻlga kiritilayotgan natijalarda 
koʻzga tashlanadi. Buni birgina Ustyurt gaz 
ishlab chiqarish boshqarmasi faoliyati mi-
solida ham koʻrish mumkin.

Maʼlumotlarga koʻra, “Oʻzbekneftgaz” 
aksiyadorlik jamiyati tomonidan 2023yilda 
700 dan ortiq geologiktexnik choratadbir 
amalga oshirish hamda buning evaziga 
32,8 milliard kub metr tabiiy gaz qazib 
chiqarish rejalashtirilgan. Shundan 1,8 
milliard kub metr qismi Ustyurt gaz ishlab 
chiqarish boshqarmasi hissasiga toʻgʻri ke-
ladi.

Joriy yil bu yerda yuzdan ortiq geologik
texnik tadbirlar oʻtkazilishi rejalashtirilgan. 
Shu jumladan, 7 ta izlovqidiruv qudugʻini 
burgʻilash, 67 ta quduqda murakkab turdagi 
kapital taʼmirlash ishlari olib boriladi. Shu 
bilan birga, 5 ta texnologik obyekt ishga 
tushiriladi. Natijada 1,8 milliard kub metr 
tabiiy gaz hamda 15,8 ming tonna suyuq 
uglevodorod qazib chiqariladi.

Shuni taʼkidlash lozimki, soʻnggi yillar-
da Ustyurt mintaqasining yuqori istiqbolga 
ega 40007000 metr chuqurlikda joylash-
gan quyi yura davri yotqiziqlari zamonaviy 
seysmikqidiruv materiallari hamda yangi 
texnologiyalarni tatbiq etgan holda qayta 
atribut tahlil qilinmoqda. Shu orqali “Su-
dochiy” botiqligining chuqur geologik tuzi
lishi, burgʻilashdan olingan barcha geo
logikgeofizik va boshqa maʼlumotlarni 
oʻrganish hamda hududning regional 
modeli asosida aniqlangan yangi mahsul-
dor qatlamlarning neftgazga istiqbolliligi 
hamda uglevodorod resurslarini baho lash 
ishlari “Schlumberger” xalqaro servis 
kompaniyasi bilan hamkorlikda olib bori-
lyapti. 

Ustyurt hududida tabiiy gaz qazib olish 
boʻyicha amalga oshirilayotgan ishlar bilan 
keng ommani yaqindan tanishtirish maqsa-
dida tashkil etilgan pressturda shular haqi-
da atroflicha maʼlumot berildi.

Taraddud 

Tomorqachilik

Qoraqalpogʻistonning yer osti boyliklari 
koʻp boʻlgan ushbu hududida uglevodorod 
qazib chiqarish 1995yildan boshlangan. 
Ustyurt gaz qazib chiqarish boshqarmasi 

tomonidan qazib olingan xom ashyo gazi 
isteʼmolchilar hamda “Ustyurt gazkimyo 
majmuasi”ga yetkazib berilgan.

2023yilda Ustyurt boshqarmasida neft 
va gaz geologiyaqidiruv ishlari natijasida 
1 ta yangi maydon burgʻilashga kiritildi. 20 
ming metrdan ortiq burgʻilash ishlari baja-
rildi va 4 ta yangi qidiruvizlov qudugʻida qu-
rilish ishlari tugatildi. Natijada Sharqiy Ars
lon yangi gazkondensat koni ochilib, tabiiy 
gazning 1 milliard metr kub yangi zaxiralari 
topildi. Shu bilan Ustyurt mintaqasida foy-
dalanilayotgan konlar soni 10 taga yetdi. 

— Quyi Sharqiy Berdaq ikkinchi qidiruv
izlov qudugʻining ham burgʻilash ish-
lari yakuniga yetdi, — deydi “Oʻzneftgaz 
Burgʻilash ishlari” korxonasi bosh muhandi-
si Maqsud Jumayev. — Bugungi kungacha 
4 ming 500 metrgacha burgʻilash ishlari 
olib borildi. Ushbu kondagi 5sonli izlov
qidiruv qudugʻida joriy yil 8yanvarda quyi 
yura qatlamlarini oʻrganish, yuqori natijada 
geologik maʼlumotlarni olish, yangi istiqbolli 
mahsuldor qatlamlarni aniqlash va mavjud 
uglevodorod zaxiralarini oʻstirish maqsadi-
da burgʻilash ishlarini boshlagan edik. Shu 
paytgacha yuqori va oʻrta yura davrlaridagi 
qatlamdan gaz olib turilgan boʻlsa, bugun-
gi kunda quyi yura — chuqurlashtirilgan 
quduqdan yangi texnologiyalarni qoʻllash 
asnosida yuqori bosimli, yaʼni kuniga 1 mil-
lion kub metr atrofida gaz oqimi olinmoqda.

Mutaxassisning qoʻshimcha qilishicha, 
ish jarayonidagi burgʻilash uskunalari juda 
zamonaviy. Xitoydan keltirilgan ushbu 

texnologiyalar 350 tonna yukni koʻtarish 
quvvatiga ega. Uskuna bilan 5 ming metr 
chuqurlikkacha qazish imkoniyati mavjud.

Hozir gaz chiqarishning oxirgi bos
qichlari olib borilmoqda. Bunda qatlam bo-
simi 600 atmosferadan yuqori. Qatlamdagi 
harorat esa 150 darajani tashkil etadi. Dast-
labki hisobkitoblarga koʻra, ochilayotgan 
quduqlardan kamida 2030 yil foydalanish 
mumkin. Mutaxassislarimiz bu bilan chek-
lanib qolmasdan, qoʻshimcha quduqlarni 
burgʻilash, shu orqali yangi kon zaxiralarini 
aniqlash ishlarini ham davom ettirmoqda.

Umuman olganda, Ustyurt hududida 7 
ming 535 pogono kilometr hajmda 2D va 
1472 kvadrat kilometr hajmda 3D seysmik 
qidiruv ishlari bajarilib, 14 ta struktura izlov 
burgʻilashga tayyorlangan. Shuningdek, 23 
ta yangi maydon izlov burgʻilashga kiritilgan 
boʻlsa, 239 ming 262 metr hajmda izlov
qidiruv burgʻilash ishlari amalga oshirilgan, 
60 ta izlovqidiruv qudugʻida qurilish tuga-
tilgan.

Olib borilgan geologikqidiruv ishlari sa-
marasi oʻlaroq, avval neftgazlilik istiqboli 
toʻliq isbotlanmagan 3 ming 200 dan 4 ming 
500 metrgacha chuqurlikdagi quyi yura 
yotqiziqlaridan sanoat ahamiyatiga molik 
gaz va kondensat oqimlarini olishga erishil-

gan. Pirovardida esa Beshqala, Quyi Sur-
gil, Oraliq, Qushqair, Gʻarbiy Quyi Surgil, 
Quyi Sharqiy Berdaq, Sharqiy Arslon kabi 
7 ta gazkondensatli kon ochishga muvaffaq 
boʻlindi. Shuningdek, 83,7 milliard kub metr 
tabiiy gaz va 4,158 million tonna hajmda 
kondensat zaxirasi yaratildi.

Soʻnggi ikki yilda ushbu boshqar-
mada uglevodorodlarni qazib chiqarishni 
koʻpaytirishga qaratilgan kompleks chora
tadbirlar oʻz vaqtida bajarilishi hisobiga 57 
ta yangi quduq burgʻilandi. 95 ta quduq 
mukammal taʼmirlanib, 100 kilometrdan or-
tiq har xil turdagi gazni tashuvchi quvurlar 
tortilib, ishga tushirilgan.

Quyi Surgil, Quyi Sharqiy Berdaq kon-
larining ostki chuqur qismida tabiiy gaz 
zaxiralariga ega boʻlgan yangi qatlamlar
ning aniqlanishi geologiyaqidiruv, konlarni 
oʻzlashtirish borasidagi yangi yoʻnalishlarni 
ochib berishi bilan bir qatorda, Ustyurt re-
gioni boʻyicha tabiiy gaz, gaz kondensati 
zaxiralarini oʻstirish imkoniyati mavjudligini 
koʻrsatdi.

Presstur ishtirokchilarining navbatdagi 
manzili Quyi Sharqiy Berdaq koni boʻldi. 
Konga qarashli 17quduq ishlatish qudugʻi 
hisoblanar ekan. Loyihaviy chuqurligi 4 
ming 500 metr. 

— Ushbu quduqni joriy yil 6sentyabr 
kuni burgʻilashni boshlaganmiz, — dey-
di Maqsud Jumayev. — Bugungi kunda 
quduqning chuqurligi 2 ming 300 metrni 
tashkil qiladi. Qudugʻimiz loyiha boʻyicha 
180 kunga moʻljallangan. Lekin biz chet 
el kompaniyalarining burgʻilash eritma-
laridan foydalangan holda, buni 120 kunga 
moʻljallayapmiz. Chunki qish yaqinlashib 
kelyapti, tabiiyki, gazga boʻlgan ehtiyoj ham 
oshadi. Shuning uchun bu yerdagi ishlarni 
yakunlashni 60 kunga qisqartirib rejalashtir-
dik. Ushbu qudugʻimizdan kuniga 500 ming 
kub metr gaz olish maqsad qilingan. 

2023yilda boshqarma tabiiy gaz qazib 
chiqarish boʻyicha yuqori marralar, yaʼni 45 
milliard kub metr tabiiy gaz qazib olishni 
rejalashtirgan. Bu koʻrsatkichlarga erishish 
uchun 36 ta yangi gaz qudugʻi burgʻilashdan 
ishga tushiriladi. 21 ta mavjud gaz qudugʻi 
murakkab taʼmirlanib, 7 ta texnologik 
obyekt ish boshlaydi. Bugungi kunda esa 
Boyliq1, Quyi Sharqiy Berdaq5, Quyi 
Qustaoʻ1, Oraliq3, Gʻarbiy Quyi Surgil3, 

Shimoliy Urga3maydonlarida izlovqidiruv 
burgʻilash ishlari olib borilmoqda.

Yil yakunigacha 4 ta yangi maydon izlov 
burgʻilashga joriy qilinishi, 54 ming 500 
pogono metr hajmda izlovqidiruv burgʻilash 

ishlari bajarilishi, 8 ta quduqni qurilish bilan 
tugatish reja qilingan.

Mazkur geologik tadbirlar natijasida 
Boyliq, Sharqiy Arslon va Quyi Qustaoʻ 
maydonlarining neftgazlilik istiqboli baho
lanishi hamda 12 milliard kub metr tabiiy 
gaz va 450 ming tonna hajmda suyuq ug-
levodorodlar zaxirasi oʻstirilishi kutilmoqda. 

Shuningdek, 4,56,5 ming metr chuqur-
likdagi qatlamlarda uglevodorod zaxiralarini 
izlash maqsadida Gʻarbiy Quyi Surgil may-
donida 6 ming 500 metr loyihaviy chuqurlik 
bilan parametrik quduq burgʻilanmoqda. Bu 
tarixiy voqea. Chunki shu kungacha bun-
day chuqurlikda quduq burgʻilanmagan. 

Orol dengizi qoʻynida gazni qazib olish va 
qayta ishlash jarayoni bilan tanishar ekan-
miz, navbatdagi manzilimiz “Arslon” gazni 
kompleks tayyorlash qurilmasi boʻldi. Choʻl 
bagʻridagi bahaybat qurilma bizni hayrat-
lantirdi. Ushbu kompleks qazib olinayotgan 
gaz xomashyosini suv va kodensatdan 
ajratib olib, toza gazni “Oʻztransgaz” aksi-
yadorlik jamiyati tarmoqlariga uzatib beradi. 

— “Arslon” gazni kompleks tay
yorlash qurilmasi Prezidentimizning 
2017yil 9martdagi “20172021yil-
larda uglevodorod xomashyosi qazib 
olishni koʻpaytirish dasturini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi qarori asosida 2019yil de
kabrda ishga tushirilgan, — deydi Ustyurt 
gaz qazib chiqarish boshqarmasi boʻlimi 
boshligʻi Latifjon Jumamuratov. — Kom-
pleks 2 ta past haroratli separatsiyalash 
tarmoqlaridan iborat. Ushbu tarmoqlar
ning har biri kuniga 3 million kub metr, 
yiliga esa 2 milliard kub metr tabiiy gazni 
komp leks tayyorlash quvvatiga ega. Bu 
yerda Arslon, Quyi Surgil, Gʻarbiy Quyi 
Surgil konlaridan qazib olinayotgan gaz 
qayta ishlanadi. Yaʼni past haroratda 
sepa ratsiyalash bilan gaz tarkibidan qat
lam suvi, mexanik birikmalar hamda suyuq 
uglevodorodlar ajratib olinadi. Natijada 
tozalangan tabiiy gaz davlat standarti ta-
lablarigacha yetkaziladi va magis tral gaz 
quvurlari orqali isteʼmolchilarga uzatiladi.

Ustyurt hududida istiqbolda gaz qazib 
chiqarishga qaratilgan geologiktexnik tad-
birlar va loyihalarni hisobga olgan holda, 
“Arslon” gazni kompleks tayyorlash qu-
rilmasida yana 1 dona separatsiyalash 
tarmogʻi qurilmoqda. Hozirda kunlik 3 mil-

lion kub metr gazni kompleks tayyorlash 
quvvatiga ega loyiha boʻyicha bunyodkorlik 
ishlari jadal olib borilmoqda. Loyiha yakuni-
ga yetsa, ushbu qurilma umumiy hisobda 
9 million kub metr gazni kompleks tayyor-
lash imkoniyatiga ega boʻladi. U ayni qish 
mavsumida gaz qazib chiqarish hajmini 
oshirishga xizmat qilishi bilan ahamiyatli. 
Bosh loyihachi  “OʻzLITIneftgaz” AJ, “Neft-
gazmontaj” MCHJ pudratchi tashkiloti quril-
ishmontaj ishlarini olib bormoqda. Hozirda 
loyiha boʻyicha 70 foiz qurilishmontaj ish-
lari yakunlangan. 

Sharqiy Berdaq siquv kompressor stan-
siyasi 2017yilda ishga tushirilgan. Stansi-
yada 3 ta gaz haydash agregati bor. Loyiha 
boʻyicha kunlik 6 million kub metr, yiliga 2 
milliard kub metr past bosimli tabiiy gaz bo-
simini oshirib berishga moʻljallangan.

Mazkur siquv kompressor stansiyasi 
Sharqiy va Shimoliy Berdaq, Arslon, Inom 
va Quyi Surgil kabi konlarda mavjud 200 
dan ortiq quduqdan kunlik qazib olinayot-
gan 5,9 million kub metr past bosimli tabiiy 
gaz bosimini oshirib, past haroratda gazni 
kompleks tozalash qurilmasiga yetkazib 
beradi.

Ustyurt hududidagi konlarda bosim 
tushib borayotganini inobatga olib, mavjud 
zaxiralarni chuqur oʻzlashtirish va qazib 
olinayotgan gazni tayyorlash qurilmalariga 
yetkazib berishni taʼminlash maqsadida 
2024yilda Sharqiy va Shimoliy Berdaq 
konlaridagi gaz yigʻish joylarida yana 4 ta 
kichik siquv kom pressor stansiyasini qurish 
rejalashtirilgan.

Qum barxanlari bilan oʻralgan bu keng-
liklarda yer osti boyliklarini oʻzlashtirish 
borasida olib borilayotgan ishlar bilan ta
nishar ekanmiz, zaxiralarimiz koʻpligidan 
xursand boʻldik. Ularni qazib olish boʻyicha 
yirik loyihalar amalga oshirilayotganidan 
amin boʻldikki, kuzqish mavsumida tabiiy 
gaz taʼminoti barqaror boʻlishi, talafotsiz 
oʻtishi uchun zarur choralar koʻrilmoqda. 
Demak, qahraton qishda bu safar uylarimiz 
issiq boʻladi, hech qanday xavotirga oʻrin 
qolmaydi.

Ustyurt hududidan qaytar ekanmiz, 
kichikkichik qum barxanlari oralab katta 
yoʻl tomon belanchakday tebranib ketayot
gan ulovimiz bizlarni allalaganday boʻladi, 
kechki choʻl shamoli esa tevarakatrofi-
mizda xuddi mohir musavvir singari ajib 
surat chizadi. Yantoq yaproqlari biz bilan 
qoʻl sil kib xayrlashayotganday, tobora olis-
da qolayotgan gaz inshootlari tomonidan 
esayotgan shamol esa “Bu zamin bagʻri 
boyliklarga toʻla, yana kelsangiz, koʻrasiz, 
ungacha bu joylarda kattakatta korxonalar 
barpo etiladi”, deganday boʻladi...

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

TAQDIR DAVOMINI SHIRIN 
QILGAN ACHCHIQ QALAMPIR

opa va Yusufbek akaning uch nabirasi bor. 
Ular buva va buvilarini koʻrgani kelganda uy-
lari quvonchu shodlikka toʻlib ketadi. 

Hikmatxon opa va Yusufbek aka oʻzlari 
yolgʻiz yashayotganlari tufayli mahalladagi 
oʻzgalar parvarishiga muhtoj oilalardan 
hisoblanadi. Shuning uchun Qoʻshtepa 
tumani “Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi 
xodimlari va mahalla fuqarolar yigʻini faol-
lari ulardan teztez xabar olib turadi.

Yusufbek aka 62 yoshda, Hikmatxon 
opa esa 61 yoshda. Ular qarilik nafaqasida 
boʻlsada, 4 sotix tomorqaga oʻzlari qaraydi. 
Cholkampir birbiriga suyanib tomorqalari-
ni gullabyashnatish bilan mashgʻul.  

Maʼlumotlarga razm soladigan 
boʻlsak, yurtimizda dunyo bozorida xari-
dorgir qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini 
yetishtirish ommalashmoqda. Xususan, 
achchiq qalampirga jahon bozorida ta-
lab juda yuqori. Qolaversa, oʻzimizning 

tomorqalarda ham achchiq qalampir 
yetishtirishga alohida eʼtibor qaratiladi. 
Chunki bu mahsulotga yurtimizda talab 
katta. Ayrim kishilarning ovqatni qalam-
pirsiz yemasligi haqida eshitganmiz, 
koʻrganmiz. Ularning dasturxonida yozda 

yangi uzilgan, qishda esa tuzlangan qa-
lampir turishi shart.

Biz hikoya qilayotgan oila moʻjazgina to-
morqasiga achchiq qalampir koʻchati ekish-
ning hadisini olgan. Har bir sotix yerdan  
ikki million soʻmgacha daromad olishadi.

— Tomorqa oltin xazinamizga aylangan, 
— deydi Hikmatxon opa. — Yetishtirgan 
achchiq qalampir mahsulotimizni xalqimiz 
dasturxoniga tortiq qilayotganimizdan xur-
sandmiz. Qalampir achchiq, lekin daromadi 
biz uchun “shirin” boʻlyapti.

Hikmatxon opa va Yusufbek aka har yili 
erta bahordan tomorqasida toʻrtbesh xil 
qalampir yetishtirib, hosil oladi. Tomorqa-
dagi navi va shakli har xil achchiq qalam-
pirlarni, xalq tili bilan aytganda, “tuzlashadi” 
hamda urugʻlikka sotishadi. Xaridorlar esa 
mahalladoshlari.  Hikmatxon opaning tuz
langan qalampirini bir tatib koʻrgan odam 
“yana bormi?” deya qaytib soʻraydi. 

Moʻjazgina tomorqada birbiridan chiroy-
li qalampirlarni koʻrib, bahri dilingiz ochiladi. 
Bir qalampirning shakli guldastani eslatsa, 
yana biri qipqizil gilosga oʻxshaydi. Ha, in-
sonning qoʻli gul, deb bejiz aytishmaydida.

— Oʻgʻlimning oʻlimidan keyin siqilib 
yotib qoldim, ishga ham bora olmasdim, 
— deydi oʻtmishni yodga olgan Hikmatxon 
opa. — Poytaxtda yashaydigan singlim 
tasalli berib, meni ovuntirish uchun bir kuni 
antiqa qalampir berib yuboribdi. “Opa, qa-
rang, ajoyib ekan, urugʻini olib, ekib koʻring
da”, dedi. Shundan keyin chalgʻib, oʻzimga 
oʻzim tasalli berdim. Yerga, birbiridan chi-

royli qalampirlarga mehrim oshib, yildan
yilga ularni koʻpaytira boshladim. Tomorqa 
ishlariga berilib, dardim va tashvishimni 
bir oz unutib, tetiklashdim. Cholkampir 
ikkimizning ishqimiz qalampirga tushib, 
xonadonlarda kam ekiladigan 5 xil navini 
koʻpaytirdik. Juda serhosil boʻlgani uchun 
yaxshigina daromad oldik. Biz shu yoshi-
mizda uddalayapmizmi, demak, qolganlar 
ham bemalol uddalay oladi. Buning uchun 
tomorqadan unumli foydalanish kerak. 

— Uyimizga kelganlar tomorqamizga 
havas bilan qaraganda charchoqlarim 
unu tilib ketadi. “Buncha chiroyli, qayer-
dan olgansiz, qanday qarayapsiz?” degan 
savollarni eshitsam, yetishtirayotgan qa-
lampirlarim haqida toʻlqinlanib gapiraman, 
xuddi farzandini maqtagan onaga oʻxshab, 
— deydi Hikmatxon opa.

Opaning aytishicha, achchiq qalam-
pir serhosil boʻladi. Yer tanlamaydi, koʻp 
mehnat ham talab qilmaydi,  vaqtida suv 
berib, oziqlantirib, ishlov berilsa, koʻzlangan 
hosilni olish mumkin. Shuning uchun ishti-
yoqi bor odam yoshmikeksami, bu ishni 
bemalol uddalay olarkan. Qisqasi, odamda 
ishtiyoq va xohish, qolaversa, bir oz hara-
kat boʻlsa kifoya.

Hikmatxon opaning hikoyasini tinglab, 
bugungi kundagi shirin hayotiga razm solib, 
bir narsaga amin boʻldik. Demak, har qan-
day ishni boshlash va uddalash oʻzimizga 
bogʻliq ekan. 

Yorqinoy QOSIMOVA, 
jurnalist

Ustyurt
KENGLIKLARIDA KO‘MILGAN BOYLIK

Insoniyat bugun barcha soha rivojlangan XXI asrda yashayapti. 
Lekin oziq-ovqat muammosi, agrar soha masalalari yangi asrda 
ham dolzarbligicha qolgan.  Dunyo aholisini ocharchilik, toʻyib 
ovqatlanmaslik, ichimlik suv kabi muammolar tobora keng qamrab 
olmoqda. Mutaxassislarning taʼkidlashicha, ushbu inqiroz koʻplab 
mojarolar, iqlim oʻzgarishi, qurgʻoqchilik va iqtisodiy hisob-kitoblardagi 
xatoliklar natijasida ancha vaqtdan beri yetilib kelayotir.

Hayotda baʼzan asal achchiq, qalampir 
esa shirin boʻlishi mumkin ekan. 

Bu fikrimizni Fargʻona viloyatining 
Qoʻshtepa tumanida yashayotgan 

Hikmatxon opa Roʻzmatova misolida koʻrish 
mumkin. Hayot turfa yoʻllardan, turfa  tasodif 

va voqealardan iborat. Goh qaysi yoʻldan yurish, qay manzilga 
borishni, taqdirimizga nimalar bitilganini bilmaymiz. Lekin 
peshonamizga yozilganini ham koʻrmay ilojimiz yoʻq. 

YANGI O‘ZBEKISTON
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Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi Yadro 
fizikasi instituti, Sogʻliqni saqlash vazirligi, 
Buxoro davlat universiteti va Buxoro davlat 
tibbiyot instituti tomonidan tashkil etilgan 
anjumanda yadroviy tibbiyot sohasidagi 
zamonaviy tendensiyalar, turli kasalliklarni 
tashxislash hamda davolash uchun yadro
fizikaviy usullarni ishlab chiqish va ular-
dan foydalanish, bu borada sohadagi eng 
soʻnggi yutuqlar bilan tanishish, xalqaro il-
miy  hamkorlikni kengaytirish xususida soʻz 
yuritildi.

Yadroviy usullar yordamida turli kasal-
liklarni tashxislash va davolash, yadro tib-
biyoti ehtiyoji uchun radiofarmatsevtik dori
darmonlar ishlab chiqarish mavzusida 100 
dan ortiq maʼruza tinglandi. Turli davlatlar 
vakillari yadroviy tibbiyot boʻyicha eng oxirgi 
tadqiqotlari natijasi bilan oʻrtoqlashdi. 

Dunyo tibbiyotidagi eng soʻnggi yutuq-
lar bilan tanishish, tajriba almashish va 
ilmiy muloqot maydoniga aylangan anju-
man soʻngida Buxoro davlat universitetida 
yadroviy texnologiyalar kafedrasi, Buxoro 
tibbiyot institutida fizikaviy tibbiyot yoʻnalishi 
boʻyicha ilmiy taʼlim markazi ochish, ularda 
yadroviy tibbiyot yoʻnalishi boʻyicha oʻqitish 
toʻgʻrisida kelishuvga erishildi. Zero, bu yur-
timizda endi rivojlanib kelayotgan yadroviy 
tibbiyot sohasida malakali mutaxassislar 
tayyorlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Fanlar akademiyasi Yadro fizikasi ins
tituti direktori Ilhom Sodiqov bilan suh-
batimiz zamonaviy tibbiyotning muhim 
yoʻnalishlaridan biri — yadroviy tibbiyotda 
erishilgan natijalar haqida boʻldi.

— Oʻzbekistonda yadroviy tibbiyot-
ning aynan qaysi yoʻnalishlari rivojlan-
moqda? Bu jarayonda institutning oʻrni 
va roli qanday?

— Yadroviy tibbiyot institutimiz uchun 
yangilik emas. Bir necha oʻn yillardan beri 
bu sohada faoliyat koʻrsatib kelinmoqda. 
Jumladan, Yadro fizikasi institutida koʻp yil-
lar davomida tibbiyot uchun zarur radioizo-
top mahsulotlar ishlab chiqarish boʻyicha 
salmoqli ishlar qilinmoqda. Radiofarmatsev-
tik preparat shaklida tayyor mahsulot olish 
ham institutning asosiy yoʻnalishlaridan. Ra-
dioizotop mahsulot olishda radiokimyo labo-
ratoriyasi, VVRSM tadqiqot yadro reaktori, 
U150 zaryadlangan zarrachalar tezlatkichi, 
“Radiopreparat” hamda “Tezlatkich” ishlab 
chiqarish korxonalari katta ahamiyatga ega. 
Institut “Radiopreparat” davlat shuba korxo-
nasi bilan birga radioaktiv izotoplarning dun-
yodagi yetakchi eksportchilaridan biridir.

“Radiopreparat” davlat korxonasi 
yadroviy tibbiyot uchun preparat va birik-
malar, shuningdek, radioaktiv izotopli mah-
sulotlar ishlab chiqaradi. Mahsulotlarni 
Respublikamizning bir qator klinikalariga 
yetkazib berish bilan bir qatorda, MDH, 
Yevropa davlatlari, AQSH, Kanada, Bra-
ziliya, Yaponiya, Xitoy kabi 15 mamlakatga 
eksport qiladi. Ularning sifati jahon stand-
artlariga javob beradi. 1999yili Jenevada 

Qolaversa, COVID19 pandemiyasi 
hamda dunyo mamlakatlarining birbiriga 
oziqovqat va boshqa turdagi sanksiyalarni 
tartibsiz joriy qilishi ham masalani yanada 
murakkablashtirib yubordi. Bu esa, oʻz nav-
batida, qishloq xoʻjaligi mahsulotlari narx-
ining keskin oshishiga sabab boʻlmoqda. 
Maʼlumotlarga qaraganda, 2030yilga 
borib, oziqovqat mahsulotlari ning narxi 
35 foizgacha qimmatlashadi. Shu sa
babli, oxirgi yillarda BMT va boshqa yirik 
jahon tuzilmalarida oziqovqat va qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlarini yetishtirish boʻyicha 
yirik konferensiya hamda boshqa tadbirlar 
oʻtkazib kelinmoqda.

Bunday mahsulotlar yetishtirish yurtimiz-
da ham dolzarb ahamiyat kasb etib kelgan. 
Zero, Oʻzbekiston ham qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari yetishtiruvchi va eksport qiluv-
chi davlatlardan biri sanaladi. Sentabr oyida 
Samarqand shahrida oziqovqat xavfsizligi 

Ilm-fan taraqqiyoti

korxonaga sifat uchun xalqaro oltin yul-
duz belgisi berilgani soʻzimizni tasdiqlaydi. 
Korxona ISO 9001:2008 sifat menejmenti 
tizimi xalqaro standartiga muvofiqlik serti-
fikatiga ega. 2020yildan bir qator mahsu-
lotlar JMP standarti boʻyicha chiqarilmoqda.

Korxonada tibbiyot, biotexnologiya, 
qishloq xoʻjaligi va boshqa sohalar  uchun 
umumiy maqsadli radionuklidlar (fos-
for32, fosfor33, oltingugurt35, temir55, 
temir59, yod125, yod131, samariy153, 
lyutetsiy177, oltin198 va simob203) 

ishlab chiqariladi. Shuningdek, onko
logik, kardiologik va endokrin kasalliklarni 
tashxislash hamda davolash uchun 60 
dan ortiq radiofarmatsevtik preparat va 
10 dan ortiq yuqumli kasallikni aniqlashda 
qoʻllaniladigan eks press immun test tizimi 
tayyorlanadi.

Bu doridarmonlarni mamlakatimiz 
klinikalarida qoʻllash borasida yaxshi nati-
jalarga erishildi. Xususan, Nano Medi-
cal Clinic muassasasida lyutetsiy177 
PSMA617 dorisi qoʻllangan 91 foizgacha 
bemorda prostata bezi saratonini sama-
rali davolashga erishildi. Bu haqda klinika 
direktori Ya.Nosirxoʻjayevning konferensi-
yadagi maʼruzasi yigʻilganlarda katta qizi qish 
uygʻotdi. 

Bunday izlanishlar natijasi konferensi-
yaga kelgan xorijlik olimlarda katta taas-
surot qoldirdi. Hozir dunyo boʻyicha foy-

dalanilayotgan yod125 izotopi asosidagi 
doridarmonning 80 foizi institutimizda 
ishlab chiqarilishi ularni hayratga soldi. 
Bundan tashqari, fosfor32, fosfor33 ra-
dioizotop mahsulotlarining 6070 foizga-
cha qismi Oʻzbekistonda ishlab chiqariladi. 
Konferensiyada “Bizda ham xuddi shunday 
vosita ishlab chiqariladi. Bunday boʻlishi 
mumkin emas”, degan eʼtirozlar ham yang
radi. “Qancha ishlab chiqaryapsiz?” deb 
soʻraganimizda, “Bir yilda 50 kyuri ishlab 
chiqaramiz”, degan javob boʻldi. “Institu-
timizda bir oyda 100 kyuri ishlab chiqa-
riladi”, deganimizdan keyin boshqa savolga 
oʻrin qolmadi. Bu mamlakatimizda yadro 
tibbiyoti rivojlanayotgani, sohada boshqalar 
qatori dadil odimlayotganimizga bir misol.

Biz hozir ishlab chiqarayotgan vosi-
talarimizdan foydalanib, ularni tashxis va 
davolash jarayonida qoʻllashda bir oz ortda 
qolyapmiz. Rivojlangan davlatlar bu borada 
juda ildamlab ketgan. Anjumanga kelgan 
olimlar Oʻzbekistonda ishlab chiqarilgan 
dorilardan davolash va tashxis jarayonida 
samarali foydalanayotganini aytdi. Tan 
 olish kerak, bu soha ularda ancha rivojlan-
gan. Biz bu tajribani mamlakatimizda ham 
qoʻllasak, foydadan xoli boʻlmaydi. Aholi 
sogʻligʻini mustahkamlash, hayot tarzi sifa-
tini yaxshilashga xizmat qiladi.

— Tibbiyotda yadroviy texnologi-
yalarni qoʻllash qanchalik muhim? Ular 
yordamida tashxis qoʻyish imkoniyati 
qay darajada?

— Yadroviy tibbiyot ikkita fanning oʻzaro 
birlashuvidan tashkil topgan. Bular — yadro 
fizikasi va tibbiyot. Yadro fizikasi eng yosh 
fanlardan. Uning rivojlana boshlaganiga hali 
bir asr ham boʻlgani yoʻq. Tibbiyot esa eng 
qadimgi va insonparvar fan yoʻnalishlaridan 
biridir. Mana shu ikki fanning birlashuvi, al-
batta, katta samara koʻrsat yapti. Chunki 
aynan yadroviy tibbiyot usullari kasallikni 
eng boshlangʻich davridanoq aniqlash im-
koniyatini beradi. Sezgirligi va organizm-
dagi turli patalogiyalarni koʻrish imkoniyati 
boshqa usullarnikiga nisbatan ancha yuqori. 
Turli oʻsma kasalliklarini erta aniqlashga 
yordam beradi. Shuning uchun bu juda pro-

gressiv, jadal rivojlanayotgan usullardan. 
Oʻzbekistonda hozir yadroviy tibbiyotning 
rivojlanayotgan yoʻnalishlaridan biri pozitron
emission tomografiya. Yaqin yillargacha bu 
yoʻnalish umuman yoʻq edi. Hozirgi kunda 
yurtimizda ishlab turgan uchta pozitron
emission  tomografiya (PET) mavjud. Ular 
kasalliklarga erta va aniq tashxis qoʻyishda 
samarali ishlatilyapti. Oʻylaymanki, yaqin yil-
larda bu yoʻnalish yanada rivojlanadi.

Mamlakatimizda saraton kasalligini 
davolashga katta eʼtibor qaratilyapti. Har 
bir viloyatda PET markazi faoliyati yoʻlga 
qoʻyilishi vazifasi belgilangan. Zero, aniq 
qoʻyilgan tashxis samarali davolashning 
asosidir. Bemor aniq tashxis asosida davo-
lansa, bu samara berishi shubhasiz. Shu 
bois, pozitronemission tomografiyada 
tashxis qoʻyish usulidan yanada kengroq 
foydalanilsa, maqsadga muvofiq boʻladi.

— Bu usul yurtimizdagi qaysi klinika-
larda faol qoʻllanyapti?

— Hozir M.Fedorovich nomidagi klinik 
sanatoriyda tashxis qoʻyishda yadroviy tibbi-
yotning barcha usullaridan keng foydalanil
yapti. New Life Medical, NANO Medical 
Clinic klinikalarida PET tomografiyasi va ra-
dionuklid diagnostikasi yoʻlga qoʻyilyapti. Bu 
yerda qator radioizotoplardan foydalangan 
holda turli kasalliklar davolanyapti. Masalan, 
samariy153 oksabifor, lyutetsiy177 izotopi-
dan olingan bir necha xil doridan, yod131, 
yod125 dan har xil kasalliklarni tashxislash 
va davolashda keng foydalanilyapti.

Eng oxirgi ishlab chiqargan dorilarimiz-
dan biri — lyutetsiy177PSMA617 prostata 
bezi saratoni va metastazalarini davolashda 
samarali ishlatilyapti. Oʻtgan yilning oktabri
dan shu kunga qadar saratonga chalin-
gan ogʻir ahvoldagi 35 bemorda qoʻllandi. 
Davolashning toʻrt kursidan keyin bemorlar 
astasekin sogʻlom hayotga qaytdi.

Yurakqon tomir kasalliklari, bosh miya, 
jigar, taloq, buyrak yoki butun tananing 
qon tomirlari tizimi, skeletdagi turli pa-
tologik oʻzgarishlarni aniq koʻrsatib, tashxis 
qoʻyadigan technetium99M generatori ins
titutimizda 40 yildan beri ishlab chiqarilib, 
klinikalarga yetkazib beriladi.

Institut Oʻzbekiston klinikalarini sa-
mariy153 oksabifor izotopi bilan ham 
taʼminlaydi. Bu ancha qimmat preparat 
boʻlib, Fransiyada bir dozasi 2,5 ming yevro 
qiymatida ishlab chiqariladi. Yevropa Ittifo-
qiga aʼzo boʻlmagan davlatlarga 2 ming 700 
yevrodan sotiladi. Institutimiz shu dorini klini-
kalarimizga 100 yevro ekvivalentidagi milliy 
valyuta evaziga yetkazib beryapti. Bu dunyo 
bozoriga nisbatan 25 barobar arzon. Fran-
siya, Germaniya, Rossiya, Turkiyadan bir 
qancha bemorlar toʻgʻridantoʻgʻri institutga 
qoʻngʻiroq qilib, shu dorini qanday sotib olsak 
boʻladi, kimga buyurtma berishimiz mumkin, 
degan savollar bilan murojaat qiladi.

Bu radioaktiv dori sanalgani uchun 
dorixonada erkin sotilmaydi. Undan faqat 
shifokor nazoratida, statsionar sharoitda 
foydalanish mumkin. Shu bois, klinika-
larga shartnoma asosida yetkazib beriladi. 
Biz ularga izotop mahsulotini shartnoma 
asosida xarid qilgan klinikalar manzilini 
beramiz. Hozir shu klinikalarga chet eldan 
ham koʻplab bemorlar davolanish uchun 
kelayotganidan xabarimiz bor.

Samariy oksabifor preparatiga ilgari 
faqat suyak metastazasida ogʻriqni qoldi-
radigan vosita deb qaralgan boʻlsa, hozir 
 uning terapevtik xususiyatlari ham aniq-
landi. NANO Medical Clinic klinikasida 
davolash uchun keng ishlatilyapti.

Hozir AQSH, Buyuk Britaniya, Kanada, 
Germaniya, Niderlandiya, Chexiya, Ya-
poniya, Hindiston, Xitoy, Eron, Turkiya, 
Misr, Argentina, Braziliya kabi koʻplab 
 davlatlarga mahsulotlarimizni yetkazib 
beryapmiz.

Oziq-ovqat xavfsizligi

Insoniyat bugun barcha soha rivojlangan XXI asrda yashayapti. 
Lekin oziq-ovqat muammosi, agrar soha masalalari yangi asrda 
ham dolzarbligicha qolgan.  Dunyo aholisini ocharchilik, toʻyib 
ovqatlanmaslik, ichimlik suv kabi muammolar tobora keng qamrab 
olmoqda. Mutaxassislarning taʼkidlashicha, ushbu inqiroz koʻplab 
mojarolar, iqlim oʻzgarishi, qurgʻoqchilik va iqtisodiy hisob-kitoblardagi 
xatoliklar natijasida ancha vaqtdan beri yetilib kelayotir.

 boʻyicha oʻtkazilgan xalqaro konferensiya 
fikrimiz tasdigʻidir. Oʻzbekiston Respublika-
si va BMT Oziqovqat va qishloq xoʻjaligi 
tashkilotining texnik koʻmagida tashkil etil-
gan mazkur anjumanda 30 dan ortiq dav-
latdan 2 mingdan ziyod mutaxassis ishtirok 
etdi.

Mazkur forumda mamlakatimizning 
agrar salohiyati yaqqol namoyon boʻldi. 
Tadbirda qatnashgan 26 mamlakatdan 
kelgan 100 dan ziyod kompaniya vakillari 
Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligi imkoniyati bilan 
yaqindan tanishib, hamkorlik oʻrnatishga 
katta qiziqish bildirdi. Mamlakatimizdagi 
qator oliy taʼlim muassasalari rahbarlari va 
professoroʻqituvchilari bilan birga Termiz 
agrotexnologiyalar va innovatsion rivoj
lanish instituti masʼullari ham anjumanda 
qatnashib, Finlyandiya, Polsha, Litva, Ma-
layziya kabi mamlakatlarning sohaga ixti-
soslashgan OTMlari bilan hamkorlik shart-

nomalari imzolashga erishdi. Bu kelgusida 
qishloq xoʻjaligiga innovatsiyalarni joriy eta-
digan malakali mutaxassislarni tayyorlash 
uchun yangi imkoniyatlar ochadi.

Hozir jahon oziqovqat xavfsizligi 
moʻtadil yoki oʻtkir boʻlmagan sharoitda 2,3 
milliard inson yashayapti. Shundan 556 
millioni (25 foizi) Osiyo qitʼasida. Dunyoda 
oxirgi yillardagi geosiyosiy vaziyat bilan 
bogʻliq holat oziqovqat xavfsizligi uchun 
ham yetarli tahdidlar paydo qildi. Ayniqsa, 
Afrika qitʼasidagi ocharchilik holati yildan
yilga yomonlashib bormoqda. Albatta, bu 

xavfxatarlarning barchasi ham Oʻzbekiston 
uchun xos emas. Masalan, yurtimizga 
ocharchilik xavf solayotgani yoʻq. Lekin 
yerning shoʻrlanishi, sugʻorish uchun suv 
resurslari kamayib borayotgani, choʻllanish, 
qurgʻoqchilik kabi tahdidlar qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini yetishtirishdagi asosiy 
muammolarga aylanmoqda.

Oxirgi yillarda yurtimizda qishloq 
xoʻjaligiga yangicha yondashuv tizimi joriy 
qilindi. Yaqinyaqingacha saqlanib kelgan 
paxta yakkahokimligiga barham berilib, 
yerdan samarali foydalanishga eʼtibor qa-

ratildi. Birinchi marta davlat qishloq xoʻjaligi 
yeri aholiga uzoq yillik ijara asosida boʻlib 
berilmoqda. Paxta va gʻalla klasterlari 
tashkil etilib, yuqori hosildorlik va nati-
jadorlikka erishilmoqda. Xususan, bu yil 
birinchi marta gʻalladan 8 million tonnadan 
ziyod hosil olindi. Dehqon va fermerlarning 
manfaatdorligi oshishi hisobiga yerga mu-
nosabat oʻzgaryapti. Natijada yerning me-
liorativ holati yaxshilanmoqda. Tomchilab 
sugʻorish tizimi keng joriy etilmoqda. Yerga 
agrotexnik ishlov berish uchun xorijdan 
zamonaviy texnikalar olib kelinayotganidan 
ham xabardormiz. Dehqonfermerlar ye-
tishtirgan mahsulotlarini oʻzi xorijga eksport 
qilmoqda. Ularga bojxona va karantin xiz-
matlari koʻrsatish tizimi tubdan oʻzgargan. 
Eksportda transport xarajatining bir qismini 
qoplab berish amaliyoti joriy qilindi. Bir soʻz 
bilan aytganda, ularga qulay sharoitlar 
yaratib berilyapti.

Surxondaryo qulay geografik joylashuvi, 
unumdor tuprogʻi, suv zaxiralari mavjudligi 
bilan alohida ahamiyatga ega. Agrar so-
hadagi keng islohotlar viloyat qishloq 
xoʻjaligiga ham ijobiy taʼsir koʻrsatmoqda. 
Chunonchi, yangi turdagi dehqonfermer 
xoʻjaliklari tashkil etilib, ekin turlari bozor 
munosabatlari asosida yetishtirilyapti. Mah-
sulotlar turi koʻpayib boryapti. Bu esa ichki 
bozorni sifatli oziqovqat mahsulotlari bilan 
taʼminlash va xorijga ham eksport qilishga 
yoʻl ochadi. Voha dehqonlari allaqachon 
eksportbop mahsulot yetishtirishning hadi
sini olgan. Bunda davlat tomonidan logis-
tika, bojxona, karantin sohasida dehqon
fermerlarga yaratib berilayotgan katta 
imkoniyatlar  muhim omil boʻlayotir.

Shuningdek, kambagʻallikni qisqartirish 
maqsadida kam taʼminlangan oilalarga yer 
ajratib berilyapti. Ular yerdan unumli foy-
dalanib, ikkiuch martagacha hosil olyapti. 
Bundan tashqari, hududda takroriy ekin 

ekishga ham alohida eʼtibor qaratilgan. 
Xususan, viloyatda 2023yilda gʻalladan 
boʻshagan yerning 90 ming 800 gektariga 
takroriy ekin ekildi. Shundan klaster va fer-
mer xoʻjaligi oʻz ehtiyoji uchun 31 ming 191 
gektarga, fermer xoʻjaligi aʼzolari 49 ming 
550 gektarga, “Temir daftar”, “Ayollar daft-
ari” va “Yoshlar daftari”da roʻyxatda turgan-
lar 1 ming 21 gektarga takroriy ekin ekkan.

Surxondaryo viloyatida 2023yilda 390 
ming 141 tonna oziqovqat mahsuloti reali
zatsiya qilish rejalashtirilgan. Bunda ichki 
isteʼmol uchun 134 ming 599 tonna, eksport 
uchun 60 ming 472 tonna, qayta ishlash 
kor xonalariga 79 ming 979 tonna, zaxiraga 
79 ming 589 tonna, Toshkent shahri va 
boshqa yarmarkalarga yuborish uchun 35 
ming 503 tonna oziqovqat mahsuloti ye-
tishtirish koʻzda tutilgan.

Vohaning iqlimi dehqonchilik uchun juda 
qulay, mahsulotlari erta pishadi. Shu bois, 
soʻnggi besh yilda mevasabzavot asosiy 
ekin maydoni 2,5 barobar kengaytirildi. Bu 
yil aholi uchun yana 8 ming 500 gektar yer 
ajratilmoqda. Dehqonlarga sharoit yaratib, 
suv taʼminotini yaxshilab, oziqovqat mah-
sulotlari hajmini 2 barobar oshirish va 
eksport qiymatini 250 million dollarga yet-
kazish maqsad qilingan.

Bu yoʻnalishda, ayniqsa, 2021yildan 
boshlab Surxondaryo tajribasi asosida 
yosh larga 30 sotixdan yer ajratib berilayot
gani juda katta voqea boʻldi. Viloyatda 
2023yilda ham “Yoshlar daftari”da turgan 
2 ming 802 nafar fuqaroga EAUKSION 
elektron savdo platformasi orqali 1008,44 
gektar yer maydoni ajratib berildi. Hozir 
yoshlar yetishtirilgan hosilni yigʻishtirish 
bilan band.

Abdug‘affor JO‘RAYEV,
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

TIBBIYOTDA YADROVIY TEXNOLOGIYALARNI 

QO‘LLASH QANCHALIK MUHIM?

QISHLOQ XO‘JALIGI ILMI
toʻqlik, farovonlik va obodlik asosidir

Eng oxirgi ishlab chiqargan dorilarimizdan biri —  
lyutetsiy-177-PSMA-617 prostata bezi saratoni va metastazalarini 
davolashda samarali ishlatilyapti. Oʻtgan yilning oktabridan shu 
kunga qadar saratonga chalingan ogʻir ahvoldagi 35 bemorda 
qoʻllandi. Davolashning toʻrt kursidan keyin bemorlar asta-sekin 
sogʻlom hayotga qaytdi.

— Oʻzbekistonda AES qurilishi rejasi 
bor. AES yadro texnologiyalari yadroviy 
tibbiyot rivojida qanday oʻrin tutadi?

— Yadro texnologiyalari juda keng 
yoʻnalishlarni qamrab oladi. Ular ichida eng 
yirigi, aytish mumkinki, tojdori — yadro en-
ergetikasi. Chunki yadro energetikasi bir 
necha yil burun Xalqaro atom energiyasi 
agentligi (MAGATE) tomonidan “yashil” 
 energetika sirasiga kiritildi. Ilgari “yashil” 
energetika shamol, quyosh va suvdan ibo-
rat uchburchak boʻlsa, hozir yadro energeti-
kasi ham unga kiritilib, kvadrat shaklini oldi. 
Chunki yadro energetikasi ekologik toza va 
eng muhimi, doimiy barqaror elektr ener-
giyasini yetkazib beruvchi manbadir. Doim 
bir xil, obhavo va boshqa tashqi muhitga 
bogʻliq boʻlmagan holda, turgʻun ravishda 
energiya ishlab chiqaradi.

MAGATEning baholashicha, yaqin ke-
lajakda yadro energetikasi asosiy ener
getika manbalaridan biriga aylanadi. 
Shuning  uchun Oʻzbekistonda AES qurish 
toʻgʻrisidagi qaror muhim ahamiyatga ega. 
Bu, albatta, shaxsiy fikrim.

Odamlarda qandaydir radiofobiya — 
radiatsiyadan qoʻrqish bor. Institutimiz 60 
yildan beri Toshkentdan 30 kilometr narida 
faoliyat yurityapti. Yadro reaktori ishlab 
turibdi, biroq hozirgacha atrofmuhitga biror 
zarar yetkazgani yoʻq. Quriladigan boshqa 
atom stansiyalarida ham xavfsizlik masala-
si juda muhim. Misol uchun, hozirgacha 
dunyo boʻyicha 450 ta reaktor ishlab turgan 
boʻlsa, 1954yili birinchi atom stansiyasi 
ishga tushirilgan, deydigan boʻlsak, 70 yilda 
atigi ikkita yirik hodisa boʻlgan — Chernobil 
va Fukusima. Bunday hodisa boshqa so-
halarda ham yuz berishi mumkin. Lekin bu 
aks sado beradigan mavzu boʻlgani uchun 
odamlarda radiofobiyani qoʻzgʻatdi. Shunga 
qaramay, yadro energetikasiga hozir eng 
xavfsiz energiya manbalaridan biri deb 
qarash mumkin. Nega? Chunki hozir qu-
rilayotgan atom reaktorlari tannarxining 
uchdan bir qismi xavfsizligini taʼminlashga 
yoʻnaltirilyapti. Xavfsizlik, xavfsizlik, yana 
xavfsizlik — atom energetikasining shiori. 
Shuning uchun hozirgi stansiyalarning 
xavfsizligi eng yuqori darajada.

Bu oʻz oʻrnida yadroviy tibbiyot rivojiga 
ham sezilarli taʼsir koʻrsatadi. Rossiyada-
gi bir qancha AES reaktorlarida tibbiyot 
 uchun kerakli radioizotoplar ishlab chiqa-
rish yoʻlga qoʻyilgan. Ular katta quvvatga 
ega. Shunday yuqori quvvatga ega reak-
torlarda juda koʻp miqdorda izotop ishlab 
chiqarish mumkin.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA 

suhbatlashdi.
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Oʻzbek tilining zamonaviy axborot texnologiyalari va 
kommunikatsiyalariga faol integratsiyalashuvini taʼminlash, 

oʻzbek tilini raqamlashtirish borasida belgilab berilgan 
vazifalarning ijro qilinishi natijasida universitet nafaqat 
oʻzbek tili va adabiyoti boʻyicha klassik universitet, balki 
raqamlashtirilgan smart-universitet sifatida ham taraqqiy 

topib, rivojlanib bormoqda.

Oxirgi yillarda oʻzbek tilining davlat 
tili sifatida nufuzi, obroʻsi, qoʻllanishini 
kengaytirishda bir necha muhim, bir
birini toʻldiruvchi, mantiqiy davom et-
tiruvchi hujjatlar — Prezidentimizning 
2019yil 21oktabrdagi “Oʻzbek tili ning 
davlat tili sifatidagi nufuzi va mav
qeini tubdan oshirish choratadbirlari 
toʻgʻrisida”gi, 2020yil 20oktabrdagi 
“Mamlakatimizda oʻzbek tilini yanada 
rivojlantirish va til siyosatini takomil-
lashtirish choratadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmonlari va 2020yil 10aprelda 
“Oʻzbek tili bayrami kunini belgilash 
toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilinishi 
muhim tarixiy, siyosiy, ijtimoiy ahami-
yatga ega boʻldi. 

2020yil 20oktabrdagi farmonga 
koʻra: 

a) 20202030yillarda oʻzbek tilini 
rivojlantirish va til siyosatini takomil-
lashtirish konsepsiyasi; 

b) 20202030yillarda oʻzbek tilini ri
vojlantirish va til siyosatini takomillashti-
rish konsepsiyasini 20202022yillarda 
amalga oshirish dasturi; 

d) 20202030yillarda oʻzbek tilini 
rivojlantirish va til siyosatini takomil-
lashtirishning asosiy yoʻnalishlari 
tasdiqlandi. Konsepsiyaning asosiy 
yoʻnalishlarida oʻzbek tilining davlat tili 
sifatidagi nufuzi va mavqeini tubdan 
oshirish borasida bir qancha ustuvor 
vazifalar bajarilishi nazarda tutilgan. 

Mazkur muhim hujjatlarda aks et-
tirilgan ustuvor vazifalarni hayotga 
tatbiq qilishda oʻzbek tilining zamo-
naviy axborot texnologiyalari va kom-
munikatsiyalariga faol integratsi-
yalashuvini taʼminlash, yaʼni oʻzbek 
tiliga oid barcha ilmiy, nazariy va 
amaliy maʼlumotlarni oʻzida jamlagan 
elektron koʻrinishdagi oʻzbek tili milliy 
korpusini yaratish, oʻzbek tilini internet 
tarmogʻida  ommalashtirish, unda mu-
nosib oʻrin egallashini taʼminlash, das-
turiy mahsulotlarning oʻzbekcha ilova-
larini yaratish, oʻzbek tilini oʻrgatuvchi 
kompyuter dasturlarini keng miqyos
da amaliyotga tatbiq qilish, oʻzbek ti-
lidagi matnlar tahririga moʻljallangan 
kompyuter dasturlarini yaratish, oʻzbek 
tilidan jahonning ye takchi xorijiy tillariga 
va xorijiy tillardan oʻzbek tiliga tarjima 

Mustaqillik davrining eng ulugʻ imkoniyat va neʼmatlaridan 
biri oʻzbek tilining oʻz yerida obroʻ-eʼtibor topishi, davlat 
tili maqomini olishidir. Shunga koʻra, bugungi kunda 
oʻzbek tili milliy mafkuramizning tarkibiy qismlaridan va 
mustaqilligimizning bosh belgilaridan biri boʻlib qolmoqda. 

qiluvchi kompyuter dasturlarini ishlab 
chiqish, davlat tilida yaratilgan dasturiy 
taʼminotlarni yagona sertifikatlash va 
standartlashtirish xizmatini joriy etish, 
yetakchi xorijiy ijtimoiy tarmoqlar inter-
feyslarining tillari tarkibiga oʻzbek tilini 
qoʻshish masalasini oʻrganish kabilar 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Ushbu vazifalar ijrosi yuzasidan 
Alisher Navoiy nomidagi Toshkent 
davlat oʻzbek tili va adabiyoti univer-
sitetida qator ishlar amalga oshirib 
kelinyapti. Oʻzbek tili taʼlimi fakulteti 
kompyuter lingvistikasi kafedrasi hu-
zurida Kompyuter lingvistikasi ilmiy
amaliy markazi faoliyat koʻrsatmoqda. 
Markazda kompyuter lingvistikasi taʼlim 
yoʻnalishi va magistratura mutaxassis-
ligi talabalari ustozlari ilmiy rahbarligida 
filologik masalalarni modellashtirish, 
ularning maʼlumot va bilimlar bazasini 
tadqiq etish, sunʼiy intellekt uchun tilni 
modellashtirish usullarini yaratadi. 

Shuningdek, ular leksik maʼlumotlar 
bazalari — lingvistik ontologiya, axborot
qidiruv tizimlari, kompyuter leksikografi-
yasi, mashina tarjimasi, kompyuter 
lingvistikasi terminologiyasi, kompyuter 
lingvodidaktikasi muammolari tad
qiqi bilan shugʻullanib, lisoniy raqamli 
texnologiyalar ishlanmalarini yaratish 

boʻyicha izlanishlar olib bormoq da. Ta-
labalar tabiiy tilni qayta ishlash (NLP), 
avtomatik tarjima, til korpuslarini yara
tish boʻyicha amaliy masalalarni ye
chish, filologik axborot tizimlarini ishlab 
chiqish, qidiruv tizimlari, kompyuter 
grafikasi, maʼlumotlar bazasini yaratish 
va ulardan foydalanish boʻyicha bilim, 
koʻnikma hamda malakalarga ega. 

Bugungi kunga kelib, universitetda 
bajarilgan quyidagi amaliy ishlar sanab 
oʻtilgan ustuvor vazifalarni bajarishga, 

yaʼni oʻzbek tilini toʻliq raqamlashtirish-
ga salmoqli hissa qoʻshmoqda: 

1. Sunʼiy intellekt metodlari asosida 
oʻzbek tili leksik birliklarini (soʻz, ibora 
va boshqalar) avtomatiksemantik tahlil 
qilish imkoniyati yaratildi (http://uznat-
corpara.uz/uz/Similar). 

Bunda oʻzbek tili korpusidagi matn-
lardan muayyan soʻzni qidirish asosida 
bu soʻzning semantik maydonini hosil 
qilish mumkin. Semantik maydonda 
qidirilgan soʻzning assotsiativ birliklari, 
sinonim, antonim, graduonim va valent-
likni hosil qiluvchi birliklari toʻplanadi. 

Bir milliarddan koʻproq gapni qam-
rab olgan oʻzbek tili korpusi asosida 
oʻzbek tili birliklarini POS teglash yarim
avtomatik usulda amalga oshirildi.

Sunʼiy intellekt va qoidalarga asos
langan yondashuv bilan erishilgan bu 
natijalarning aniqlik darajasi 95,5 foiz-
ga teng. Bugungi kunda til korpusida 
matnlardagi leksik birliklar: soʻz, ibora, 
NER (nomlangan obyekt)larni avto-

matik teglash uchun mashinali oʻqitish 
usuli ham qoʻllanmoqda.

Oʻzbek tili birliklarini semantik tahlil 
qilishga sunʼiy intellektni qoʻllash 
orqali oʻzbek tilidagi istalgan soʻzning 
oʻxshash birliklari (word embedding)ni 
aniqlash funksiyasi yoʻlga qoʻyildi. 

Mazkur dasturiy vosita (natija)lar
ning amaliy ahamiyatini quyidagicha 
koʻrsatish mumkin. Ular:

oʻzbek tili birliklarini turli aspektda 
tahlil qilishga bagʻishlangan ilmiy tad

qiqotlar olib borish uchun ochiq manba 
sifatida xizmat qiladi;

imloni tekshirish vositalarini ishlab 
chiqishda maʼlumotlar bazasi va mashi
nali oʻqitish asosidagi maʼlumotlar ba-
zasi vazifasini bajaradi;

oʻzbek tili savoljavob tizimini ishlab 
chiqishda maʼlumotlar bazasi rolini ba-
jaradi;

 oʻzbek tilini ona tili sifatida oʻqitishda 
katta bazadagi oʻquv materiali sifatida 
foydalanish imkonini beradi;

oʻzbek tilini xorijiy til sifatida oʻqitish 
uchun oʻzbek tilining boy leksik imkoni-
yatlarini koʻrsatib beruvchi maʼlumotlar 
bazasi boʻlib xizmat qiladi.

Masalan, oʻzbek tilini mustaqil 
oʻrganayotgan xorijlik bu tizimlarda 
soʻrovni amalga oshirib, bitta sifat yoki ot 
turkumiga mansub soʻzning assotsiativ 
bogʻliq birliklariga qidiruv berar ekan, u 
tasavvur qilmagan birliklar ham korpus 
interfeysidan oʻrin oladi. Bunga u bor
yoʻgʻi bir necha soniyalarni bagʻishlaydi. 

2. Universitetda yaratilgan vosita-
lar sirasida “Oʻzbek tilining morfologik 
analizatori” (http://www.uznatcorpara.
uz) ham muhim amaliy ahamiyatga 
egadir.

Axborotqidiruv tizimlari (Google, 
Yandex, Google translate)da oʻzbek 
tili matnlarini morfologik jihatdan avto-
matik ishlov berish vositasi — oʻzbek 
tili morfologik analizatori vujudga keli-
shi natijasida oʻzbek tilining kompyuter 
ishlovi borasida quyidagi muammolar 
yechimi topiladi:

— oʻzbek tili leksikasi morfologik ji-
hatdan tasniflanadi;

— Google, Yandex kabi qidiruv 
tizimlari, Google translate tarjimonida 
morfologik birliklarni toʻgʻri tahlil qilish 
jihatdan avtomatik ishlov berish sifati 
oshadi;

— mashina tarjimasi sifati yaxshila
nadi;

— oʻzbek tilida turli korpuslar yara
tish, korpus birliklariga avtomatik mor-
fologik, semantik ishlov berish imkoni 
paydo boʻladi.

3. Universitet olimlari va tadqiqotchi-
lari tomonidan tayyorlangan “Turkiy 
tillarning lingvodidaktik elektron plat-
formasi” (https://uzlang.navoiyuni.uz/
about) loyihasi xalqaro ahamiyatga 
ega boʻlib, u xorijiy tajribalarni milliy 
tadqiqotlarga qoʻllash natijasida yu-
zaga keldi. Mazkur platforma Vazir-
lar Mahkamasi huzuridagi Millatlararo 
munosabatlar va xorijiy mamlakatlar 
bilan doʻstlik aloqalari qoʻmitasi huzuri-
dagi milliy madaniy markazlar (qozoq, 
qirgʻiz, tatarboshqird, turk, ozarbayjon 
milliy madaniy markazlari) hamda xorij
dagi vatandoshlarning jamoat tashki-
lotlari uchun ham zarur manba boʻlib 
xizmat qilmoqda. Zero, elektron platfor-
ma mamlakatimizda turk, ozarbayjon, 
qozoq, qirgʻiz, tatar tilida soʻzlashuvchi 
aholi uchun oʻzbek tili bilan birga oʻz 
ona tillarini, qardosh turkiy xalqlar 
tilini oʻrganishga moʻljallangan. Unda 
oʻzbek, turk, ozarbayjon, qozoq, qirgʻiz, 
tatar tilidagi lingvodidaktik materiallar, 
audio va videoroliklar, fotolar, matnlar, 
dialogsuhbatlar namunalari, har bir 
til boʻyicha lugʻatlar (tarjima lugʻatlari, 
sinonim soʻzlar, faol soʻzlar, milliy
madaniy boʻyoqdor soʻzlar lugʻatlari) 
jamlangan. Platformada audiovideo, 
raqamli texnologiyalar imkoniyatlaridan 
maksimal darajada foydalanilgan. Un-
dan turkiy tillarni oʻrganishni maqsad qil-
gan istalgan inson, oliy taʼlim tizimidagi 
turkiy filologiya mutaxassislari taʼlimiy 
resurs sifatida foydalanishi mumkin. 
Shuningdek, u Oʻzbekistonda istiqo-
mat qilayotgan qozoq, turk, ozarbayjon, 
qirgʻiz, tatar millati vakillariga oʻz ona 
tillarini oʻrganishi uchun shu paytga-
cha mavjud boʻlmagan yaxlit elektron 
resursga ehtiyojni qoplash vazifasini 
bajaradi. Eng muhimi, mamlakatimizda 
qardosh turkiy xalqlar tillarini targʻib qi
lishga bagʻishlangan elek tron platforma 
orqali ichki va tashqi turizmni rivojlanti-
rish imkoniyatlari kengaymoqda. 

2023yildan boshlab universitetda 
jahon global tarmogʻida oʻzbek tilidagi 
materiallar soni va sifatini oshirish, 
oʻzbek xalqining milliy oʻziga xosligini 
ifodalovchi tushunchalarning bataf-
sil izohini global tarmoqqa joylash 
boʻyicha “Oʻzbek milliy madaniyatiga 
xos atamalarga oid maqolalar bazasini 
yaratish” (Vikipediya elektron ensik-
lopediyasi mezonlari asosida) mav
zusidagi, “Oʻzbek adabiyotining koʻp 

tilli (oʻzbek, rus, ingliz tillarida) elektron 
platformasini yaratish”, “Bolalar ada
biyoti.uz elektron platformasi va uning 
mobil ilovasini yaratish” singari loyiha-
lar ham oʻz faoliyatini boshlab, amaliy 
jihatdan bu boradagi koʻplab muammo-
li masalalarga yechim topishda qoʻl kel-
moqda. 

4. Universitetning amaliy ishlaridan 
yana biri “Oʻzbek tilining taʼlimiy korpu-
si” (http://uzschoolcorpara.uz/) boʻlib, 
bu korpus ona tili va adabiyot, davlat 
tili oʻqituvchilari va oʻzbek tili, ada
biyoti, oʻzbek xalqining tarixi, madani-
yatini oʻrganayotganlar uchun axborot 
bazasi — muhim metodik adabiyotlar
ning yigʻindisi, zaruriy elektron man-
badir. Zero, taʼlimiy korpusdan didaktik 
ahamiyatga ega boʻlgan resurslar — 
elek tron darsliklar, oʻquv qoʻllanmalar, 
oʻquvuslubiy majmualar, mashgʻulotlar 
ishlanmalari, mashqlar, glossariylar, 
virtual laboratoriyalar, koʻrgazmalar, 
shuningdek, onlayn ensiklopediyalar, 
lugʻatlar, geoaxborot (kartografik) tizim, 
koʻrgazmali qoʻllanmalarning raqamli 
kutubxonasi, qoʻshimcha axborot ma-
teriallari va elektron davriy nashrlar 
hamda fanni oʻzlashtirish boʻyicha oʻz
oʻzini baholash tizimi — onlayn testlar 
majmualari oʻrin olgan. Til taʼlimida ax-
borotkommunikatsiya texnologiyalari
ning eng samarali elektron manbalari 
sifatida elektron lugʻat, oʻrganilayotgan 
tilda multimedia materiali, ixtisos-
lashtirilgan oʻquv resursi, elek tron alo-
qa vositasi farqlanadi. Taʼlimiy korpus 
ona tili hamda xorijiy tilni oʻrganishda 
birdek ahamiyatli. Tilni oʻrgatishda 
lugʻat boyligining kattaligini koʻrsata 
 olish, soʻzning qoʻllanish imkoniyatini u 
yoki bu grammatik konstruksiya orqali 
tushuntirish uchun misollar massivini 
koʻrsatishda mazkur korpus juda qoʻl 
keladi. Til taʼlimi uchun muhim boʻlgan 
misolning doimiy yangilanib borishi, 
buni aks ettirib turish xususiyati ham-
da imkoniyati faqat korpusda mavjud. 
Oʻqituvchi yangi, ishonarli, cheksiz 
hamda xilmaxil misollarni shu yerdan 
topa oladi, topshiriq, mashqlarni bel-
gilashda qiynalmaydi, bir necha daqi
qada mavzu boʻyicha yangiyangi mi-
sollardan iborat topshiriqlarni tayyorlay 
oladi.

Xullas, oʻzbek tilining zamonaviy 
axborot texnologiyalari va kommuni-
katsiyalariga faol integratsiyalashuvini 
taʼminlash, oʻzbek tilini raqamlashtirish 
borasida belgilab berilgan vazifalar
ning ijro qilinishi natijasida oliygoh na-
faqat oʻzbek tili va adabiyoti boʻyicha 
klassik universitet, balki raqamlashtiril-
gan smart universitet sifatida ham 
taraqqiy topib, rivojlanib bormoqda. 
Shunga koʻra, universitetning ustuvor 
yoʻnalishlariga mos tarzda milliy tilimiz 
nufuzini yanada oshirish xalqaro ham-
jamiyatda ham Oʻzbekistonning ijobiy 
imijini shakllantirishga hissa qoʻshadi, 
deb umid qilamiz.

Zero, oliy taʼlimni rivojlantirishga qa-
ratilgan oqilona siyosat va toʻgʻri strate-
giya oʻzbek tilining davlat tili sifatidagi 
nufuzi oshishi hamda xalqaro maqomi 
kuchayishiga xizmat qiladi.  
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